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PARA: OLGA LUCIA yIDES CASTELLANOQS
Coordinadora Area Juridica

DE: CLAUDIA PATRICIA RODRIGUEZ COBOS
Subdirectora Administrativa

ASUNTO: EVALUACION DE OFERTAS EN EL PROCESO CONTRACTUAL
DE OFERTAS POR INVITACION N° 005 DE 2016

Atendiendo la asignacion que se le dio a esta subdireccion, como parte del comité
evaluador del proceso contractual de Ofertas por Invitacion 005 de 2016, me permito
remitirle el informe de evaluacion de |a propuesta con respecto a los aspectos técnicos del
CONCUrso.

Cordialmente,

il

CLAUDIA PATRICIA/RODRIGUEZ COBOS

Spnbdirectofa Admipistrativa %

Anexo: Evaluacion de Ofertas en (44) Folios
Proyectd: Oscar Duvan Gonzalez Suarez - Técnico de Servicios Administrativos
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EVALUACION OFERTAS -~ ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION
PROCESO OFERTAS POR INVITACION N® 005 -2016

ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION OFERENTE
1. PERSONAL DE VIGILANCIA REQUERIDQ SEGURIDAD SOLIVAR LTDA
W* de Servicles Descripcléin del .
ftem Requeridos Sarvicio Especificaclones Técnicas CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Lugar prestaclin servicio: Camrers 11 A No. 59-:J Bogots D.C.
Turna: 24 Horas x
Servicio de val - Dias Roquaridos an el Mes: Todos los dias del mes
1 2 {24) Horas con personal
Armado y UnHormado Lugar prestacién servicia: Cerro Manjui, Municiplo de Facatativa
Turno: 24 Horas x
Dias Requeridos an el Mas: Todos los dias del mes
Sarvicio de ] Lusgar p én servicia: Avenida Calle 26 N* 56-63 piso 5°. Bogoth DG,
2 3 {24) Horas con personal Turno; 6:00 A.M. A 600 P.M. x
sin arma y Unioemada Dias Requaridas en el Mes: Todos los dias del mes
Servicly de Doca (12) Lugar prestacién servicia: Avenida Calfle 26 N*® 66-6] piso 5*. Bogots D.C.
3 1 Horas con parsonal sin Tumo: 6:00 AM. A 6:00 P.M. x
srma y Uniformado Dias Requeridas en al Mes: Todos kos diss del mes.
2. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS SEGURIDAD BOLIVAR LTDA
ltem Cant Equipo Espacificaciones Thenicas CUMPLE HO CUMPLE OBSERVACIONES
Entrada de video para 16 canales, U2 canales de salida de video
compuesta, 01 canal de sallda de video VGA, almacenamiento de
grabadones en 02 discos duros Internos SATA de 02 TB cada uno,
entrada de audio para 04 canales, grabaddn de eventos por
: C Equlpa grabador OVR | 1. rina, movimlento, pérdida de video y programado; velodidad X
minima de grabacidn de 120 cuadros por segunde, backup en disco
duro externo a través de conexidn por puerto USHE 2.0 de alta
uplocidad
Monitor profesional para drcuito cerrado de television, pantalla de L
2 2 Manitor pantalfa ipo |32 pulgadas de longltud diagonal, dempo de vida minimo de 50000, x
LED, wide screen horas, funciones de ahorro de energia, antl degradactdn de pleeles,
Monitor profesional para dircuito cerrado de television, pantalla de
3 1 Monitor pantalta tipo |22 pulgadas de longltud diagonal, lempo de vida minimo de 50.000{ x
LED, wide screen horas, funclones de ahorro de energia, antl degradacidn de pixefes,
fi a0, PIP/PRP
Camara infraroja tipe | Minl domo color 173", diafnoche, resolucidn mintma de 520 TVL,
4 1 mind domo para lente de varl focal de 3.8 a 8 milimetros, 0.0 lux en oscuridad, X
Interiores —minimp 35 leds
Cémara Inframoja tipo
5 1 b Inframoja tipo bala X
Domao color 1/4%, diafnoche, uso Interior, resolucidn minima de 520
Cimara tipo domo pi2 ! '
6 2 nara Inmeriores, | | TVL» 200m Gplicn de 10X, movimienta de 360°, lente de 38238 | ){
Camara color 1/4%, con sensor de movimlento, PIR funcional, lente
7 12 Chmara tipo PIR, de 3.6 milimetros. X
Erquipo Especificaciones Técnicas x
8 1 Mesa controladora para | Multiprotocolo, entrada RJ4S, pantalla LCD a color de 3.5 pulgadas, x
dormos piz. 02 canales de sallda
Equipo de computo para la implementacion del control de acceso
de visitante y funclonarios con: PC con sistema operativo
licenciada, procesador Intelligente minima de 3.0 GHz, unidad OVD
9 1 e de chouto . | RAM. muitiector de memorias, disco duro inemo de 01 o mayor | X
pa P T8 de capacidad, cémara web, Impresora térmica de
autcadhesivas, pistola lectora de cddigo de bamas, sensor
biométrien de huslla
10 1 Saftware pard control de| Software - apticativo control de accesa con fotografia, para minimo x
BOLESO, 5.000 usuarios mensuales.
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3. LICENCIAS, AUTORIZACIONES ¥ CERTIFICACIONES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO.

'SEGURIDAD BOLIVAR LTDA

ftam

Nimersl segin
tdrminos de
Refarencla

LICENCIA, AUTORIZACION
O CERTIFICACION

Especificaciones

CUMPLE

NO CUMPLE OBSERVACIONES

LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTO
PARA LA PRESTACION
DEL SERVICIO DE
VIGILANCIA Y
SEGURIDAD PRIVADA

El proponente deberd anexar a la propuesta fotocopla legible e Inlegra de
la licencia de funclonamlento para prestar e serviclo de vigllancls y
seguridad privada, expedida por fa Superintendencla de Vigilanda y
Sequridad Privada,

La licencia de funcionamlento deberd indlulr [a autorlzacion para la
Prestacidn del servido con medio armado,

|En caso de propuestas presentadas par consorcios o unlones temporales,
cada uno de los integranies deberd contar con este documents.

CERTIFICACION DE
SANCIONES

El oferenta deberd anexar a la propuesta, certificade de sanclones

pedido por 1a Supetlr la de Vigilanda y Seguridad Privada, en e
que pueda verificarse los Gltimos cinco {5) afios anterlores a la fecha de
presentacion de la propuesta, con fecha de expedicién no mayor a noventa
{90) dias habiles anteriores a ta fecha de clerre del presente proceso,
En caso de propuestas presentadas por consorcios o uniones temporales,
cada uno de los integrantes deberd cumplir el requisito sefatado en este
numeral.

LICENCIA PARA
PRESTACION DEL
SERVICIO CON ARMAS

oferente deberd anexar a ba propuesta, la licenda vigente expedida por
la Superinterdenda de Vigilancda y Seguridad Privada para la prestacién del
servicio con armas.

En caso de propuestas presentadas por consordios o uniones temporales,
cada uno de los Integrantes deberd contar con este requlsito,

SALYOCONDUCTOS DE
LAS ARMAS UTILIZADAS
POR LOS VIGILANTES

El oferente deberd anexar a la propuesta fotocopla legible de los
salvoconductos expedides por 1a autoridad

competente, de todas las anmas que utllizardn los vigltantes para la
prestacidn el serviclo a Canal Capital,

AUTORIZACION PARA
USO DE UNIFORMES

El oferente deberd anexar a ta propuesta copia de (a Resolucidn vigente
expedida por la Superintendencla de Vightanda v Seguridad Privada,
medlante [y cual s2 autoriza ef uso de uniformes y distintives, conforme
oon |a normatividad vigente. En caso de consordios 0 uniones temporales,
¢ada uno de los Integrantes debe allegar este documento.

LICENCIA PARA LA
UTILIZACION DE
FRECUENCIAS DE
RADIO ELECTRONICAS

El oferente deberd anexar 3 la propuesta, |3 licencia de operacdién expedida
por & Minlsterlo de Tecnologlas de la Informacién y Comunicadones, con
su certlificado de vigencia, de la frecuencia que se va 8 ulilizar para &
cumplimiento del contrato, asi como la relacidn detallada de los radios
donde incluya marca, serle y modelo de los equipas a utillzar para &
desarrollo del objeto.

En caso de que la frecuenda sea amendada, se deberd anexar el
|correspondiente contrato junto 1a licencia de operacin vigente expedida
por el Minlsterio de Tenotogias de 1a Informacién y Comunicadiones.

El proponente gue resulte adjudicatario deberd manterer vigentes las
licenclas sollcitadas, durante o térming de ejecudidn del tontrato, so pena
de hacerse acreedor a las sarciones pactadas en of contrato.

En caso de propuestas presentadas por consordos o unionss temporales,
cada uno de los integrantes deberd contar con este requisito,

5l of proponente cuenta con las anterlores autorizaciones expresas dentro
de su licenda de fundonamiento o dentro de 1a renovacion de Ja misma, no
deberd aportarlas de manera Independiente,

SE AUTORIZA EL USO ADICIONAL DE TECNOLOGIA DE PUNTA
(VRUNKING) AVANTEL CELULAR ETC, POR LO CUAL SE DEBE ANEXAR
COPLA DEL CONTRATO DE SERVICIQS CON EL OPERADOR DESTINADG
PARA TAL FIN.

G,

LICENCIA PARA LA
OPERACION DE MEDIOS
TECNOLOGICOS

Los proponentes que offezcan equipos que sean considerados por la
Superintendenda de Vigitancia y Sequridad Privada como “Medios
Tecnoldgicos®, deberdn anexar a 1a propuesta 1 respectiva licencla para la
operacin de medios teaoldgicos.

En el caso de consorchos o uniones temporales, bastard que uno de sus
Integrantes cuente con fa autortzacion para prestar este servido.

Nola: Para el caso de las licenclas exigloas, s alguna de stas so encuentra
cn trdmite de renovacidn, el oferente deberd anexar a la propuesta copla
del radicado de La solicitud, con ta cual se pueda verificor gue se efectud o
tramile dentro de los (60) dizs calendark lores o la perdida
de vigencia de La misma, de conformidad con ko dispuesto en el articulo 35
del Decreto 19 de 2012,

Se autoriza e uso adiclonal de tecnologla de punta (trunking) avantel
cehular ete, por lo cual se debe anexar copla ded contrato de servicios con o
operador destinado para tal fin.

AUTORIZACION PARA
LARORAR HORAS
EXTRAS

El oferenta deberd anexar 3 1a propuesia autorzacdn vigente el Ministerko
del Trabajo para

laborar horas extras. En caso de ofertas presentadas por consortios o
uniones temporales, ada una de 103 Integrontes debe acreditar de manera
independiente, la mencionada autorizadin.

L.

CERTIFICACION DE
AFILIACION A LA RED
DEAPOYO Y
SOLIDARIDAD
CIUDAGANA DE LA
POLICIA

£l pferonte debord anexdr & 1 propucsta, o certificada de aflilacidn a la
red de ppoyo y solidaridad clucadena expedido por ts Policla Nadional,
vigenta a ba fecha do cerre del presente proceso. £n ¢aso de consorcios o
urioncs lemporales, o certificass de affiscidn 4 1 red de spoyo ¥
solldarkdad cludadana, debe pareditarte por cada uno de los integrantes,
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ASPECTOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA 'SEGURIDAD BOLIVAR LTDA
t: 2. ACREDITACION DE EXPERIENCIA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
s:a;uaendx'fn’:g;'::o"dxg)"p”"“"e 2.1, ACREDITACESN REQUISITOS DE EXPERIENCIA: El proponente
{X POR CADA CERTIFICACION)
certificaciones comrespondientes a lgual deberd allegar las certificaclones de experiendia, que deberan
namero de contener como minimo 1a sigulente informacién:
ern de contratos, expedidas por la Normero del contrato £l Proponente anexa tres
respectiva empresa piblica o privada | TYumero del contrato. XXX certificaciones de experiencia, que
contratante, a travéts de las cuales se Objeto del contrato. XXX cumplen con las condidiones '
acredite experiencia en contratos que  [ombre del contratista. XXX solldtadas y que certifican los
identifiquen daramente en su abjeta la [yo1or del contrato. XX, X vatores requeridos, las cuales
mﬁg:dde lDSdS:fV‘dDS de vigllancia Valor final do al contratista. XXX fueron expedidas por las
v seguridad privada. Plazo del contrata. XXX sigulentes entidades:
Fecha da iniclacién (dia, mes y afio}. XXX
1 |ina de estas "nzser(?mf;":m Fecha de terminacién (dia, mes y afio). AXX 1. Secretaria Distrital de
valor sea lgual o superior at 509 del | Ci20 total ejecutado. XXX Educacidn
|presupuesto ofidal estimad para esta | Calificackin del servicio prestado. El contratante {entidades piblicas 2. Aeronautica Civil.
contratadién, Todas los contratos © privadas) dentro de |a certificacién que se alleque para acreditar | -y ¢ 3. Ministerlo de Transporte. { la
certificados daberan haber sido la experiencta, deberd callficar como satisfactorio el desempefio en ' certificacién presentada certifica
celebrados y ejecutados en su totalidad a pllsest) el oGl e T
dentro de I:s filtimes seis (6) aos * |Porcentaje de participacion de los Integrantes, en caso gue el 10 % teniendo en cuenta que se
anteriores, contados a partir de contrato haya sido suscrito en Consordo o Unidn Temporal, Caso conformd una Union Temporal)
presentacién de los documentos, £ ::r:tn ::al sebera reunlr los requisitos establecidos en el punto X
término de duraddn del contrato )
certificado deberd ser superior a sels (6)
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EVALUACION OFERTAS - ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION
PROCESO QFERTAS POR INVITACION N° 005 -2016

ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION OFERENTE
1. PERSONAL DE VIGILANCIA REQUERIDO SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LTDA
N* du Servicios Descripelén del
item Requeridos Servicio Especificaciones Técnicas CUMPLE | NO CUMPLE DBSERVACIONES
Lugar prestacidn serviclo: Camrera 11 A Na, 69-43 Bogotd D.C,
Turno: 24 Horas ) X
rrnnr - Dias Raqueridos en ¢l Mes: Todos los dias del mes
3 2 {24) Horas con parsonal
Armado y Uniformado Lugar prestacidn serviclo: Cerro Manjul, Municipio de Facatativa
Turna: 24 Horas x
Dias Raqueridos en el Mes: Todos ks dias del mes
Setviclo de Lugarp én sarviclo: Avenkia Calle 26 N 66-63 piso 5°. Bogoth D.C.
2 |3 {24) Horas con personal Turno: 6:00 A.M. A 5:00 P.M. x
#in arma y Unformado Dias Requeridos en et Mes: Tados los dias del mes
Serviclo de Doce {12) Lugar prestacién servicio: Avenida Calle 26 N® 66-63 pesa 57, Bogotd D.C.
k) 1 Horas con personal sin Turno: £:00 AM. A 6:00 P.M, x
arma y Uniformado Dlas Requeridos an el Mes: Todos ks dias del mes
2, REQUERIMIENTOS ?EENICOS MINIMOS SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIAND LTDA
ftem Cant Equipo Especificacionss Técnicas CUMPLE NO CUMPLE QBSERVACIONES
Entrada de widec para LG canales, U2 canales de sallda o wideo
compuesta, 01 canal de salida de video VGA, almacenamlento de
grabaciones en 02 discos duros intemos SATA de 02 TB cada uno,
entrada de audio para 04 canales, grabacldn de eventos por
k 2 €quipa grabador DVR alarma, movimiento, pérdida de video y programado; velocidad x
minima de grabadidn de 120 cuadros por segundo, backup en disco
duro externo a través de conexldn por puerto USB 2.0 de alta
uelocidad
Maonitor profesional para drculto cerrado de televisidn, pantalla de
2 2 Monltor pantalla ipo 32 pulgadas de longitud diaganal, tiempo de vida minimo de 50.000
LED, wide screen horas, funciones de ahomro de energla, anti degradacién de pixeles, x
A0, PIP/PEP.
Monitor profesional para circuito cerrado de televisidn, pantalla de
3 1 Monltor pantalia ipo |22 pulgadas de longitud dlagonal, tiempo de vida minlmo de 50,000
LED, wide screen horas, funciones de ahorro de energla, antl degradacidn de pixeles, X
Camara infrarroja tipe | Mini domo color 1137, dia/noche, resolucién minima de 520 TVL,
4 33 minl domo para lente de varl focal de 3 8 a 8 mi‘metros, 0.0 lux en oscuridad, x
Interloras minimg 33 leds
Camara Inframoja tipo
5 1 bala Infrarroja tipo bala x
Domo color 1/4%, diafnoche, uso Interior, resoluddn minima de 520
Camara tipo doma ptz g
§ 2 para inleslores. TVL, zo0m dptico de 10X, movimlento de 360, lente de 3.6 a 36 X
Cdmara color 1/47, con sensor de movimlento, PIR fundonal, lente
? 12 Camara tpo PIR. de 3.6 mifimetros. x
Equipo Espedificaciones Técnicas X
a 1 Mesa controladora para | Multiprotocolo, entrada RJ45, pantalla LCD a color de 3.5 pulgadas,
domos piz. 02 canales de salida X
Equipo de computo para la implementacion del control de acceso
de visitante y funclonarios con; PC con sistema operativo
licenciado, procesador inteligerte minlma de 3.0 GHz, unidad DVD
9 1 o de ”6;;’::“ RAM, multlectar de memortas, disca duro Intema de 01 o mayor X
LR A T8 de capacidad, cAmara web, Impresora témmica de
autoadhesivos, pistola lectora de cddigo de barras, sensor
hinmtrien de buelia,
0 . Software para control de | Software - aplicativa control de acceso con fotografia, para minimo
DCCeso, 5.000 usuarios mensuales. x
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3. LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y CERTIFICACIONES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO,

SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LTDA

canal
CxC capital

frem

Namaral sagin
tdrminos de
Referancla

LICENCIA, AUTORIZACION
O CERTIFICACION

Especificaciones

CUMPLE

NO CUMPLE

DBSERVACIONES

LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTO
PARA LA PRESTACION
DEL SERVICIO DE
VIGILANCIA Y
SEGURIDAD PRIVADA

El proponente deberd anexar o la propuesta fotocopia legible e Integra de
la licenda de funclonamlento para prestar el servicio de viglanda y
segurldad privada, expedida por |a Superintendencia de Vigllancia y
Seguridad Privada,

La llenda de fundonamlento deberd inclulr 1a autorlzackén para la
Prestacidn del servido con medio armado.

En ¢as0 de propuesias presentadas por consorclos 0 uniones temporales,
tada uno de los Integrantes deberd contar con este documento.

X

CERTIFICACION DE
SANCIONES

El oferente deberd anexar a |a propuesta, certificado de sanciones
axpedide por la Superintendencia de Vigitancla y Seguridad Privada, en el
que pueda verlficarse los Gltimos cinco (5) afies anterlores a la fecha de
presentaciin de la propuesta, con fecha de expedicién no mayor a noventa
(90} dias hibiles anteriores a la fecha de cierre del presente procese,

En caso de propuestas presentadas por consorclos o unlones temporaies,
cada uno de los Integrantes deberd cumplir el requisilo sefialado en este
numeral.

LICENCIA PARA
PRESTACION DEL
SERAVICIO CON ARMAS

El oferente deberd anexar a la propuesta, 1a ficencla vigente expedida por
la Superintendenda de Vigilancia y Sequridad Privada para fa prestacidn del
servicio con armas.

En caso de propuestas presentadas por consorelos o unlones temporales,
cada uno de los Integrantes deberd contar con este requlsita.

D.

SALVOCONDUCTOS DE
LAS ARMAS UTILIZADAS
POR LOS VIGILANTES

El oferente deberd anexar a la propuesta fotocopia leglble de los
salvoconductos expedidos por 13 autoridad

competente, de todas las armas que utilizardn los vigilantes para la
prestacion del servicio a Canal Capital.

AUTORIZACION PARA
USO DE UNIFORMES

El plerente deberd anexar a la propuesta copla de (3 Resolucién vigenle
expedida por la Superintendenda de Vigilancla y Seguridad Privada,
|medlante la cual se autoriza el uso de uniformes y distintivos, conforme
con la normatlvidad vigente, En caso de consorclos o uniones temporales,
cada uno de los integrantes debe allegar este documenio.

F.

LICENCIA PARA LA
UTILIZACIGN DE
FRECUENCIAS DE
RADIC ELECTRONICAS

El oferente deberd anexar a la propuests, la licenda de operacidn expedida
por el Ministerlo de Tecnologias de la Informacién y Comunicaciones, con
su certificade de vigenda, de la frecuenda que se va a utilizar para ef
cumpiirnients del contrato, asf como Ia relacitn detallada de los radios
donde Induya marca, seric y model de los equipoes a wtillzar para e

|desarralio del objeto.

En caso de que |3 frecuencla sea arrendada, se deberd anexar of
correspondiente contrato junto fa licencla de operacidn vigente expedida
por el Ministerlo de Tecnologéas de la Informacdién y Comunicacionss.

El proponente gue resulte adjudicatario deberd mantener vigentes lag
licencias solicltadas, durante el término de ejecuciin del contrato, so pena
¢e hacerse acreedor a las sanclones pactadas en el contrato.

En caso de propuestas presentadas por consorclos o uniones temporales,
cada uno de los Integrantes deberd contar con esie requisito.

Sl el proponente cuenta con las anteriores autorizaciones expresas dentro
de su licencia de funcionamienta o dentro de [a renovacién de la misma, nol
deberd aportartas de manera Ingependiente,

SE AUTORIZA EL USO ADICIONAL DE TECNOLOGIA DE PUNTA
{TRUNKING) AVANTEL CELULAR ETC, POR 10 CUAL SE DEBE ANEXAR
COPLA DEL CONTRATO DE SERVICIOS CON EL OFERADOR DESTINADG
PARA TAL FIN,

LICENCIA PARA LA
OPERACION DE MEDIOS
TECNOLOGICOS

Los proponentes que ofrezcan equipos que sean considerados por (a
Superintendenda de Vigitanda y Seguridad Privada como "Medios
Temoldgicos”, deberdn anexar 3 1a propuesta |a respectiva licencia para la
operaciin de medios tecnoldgicss.

En of caso de consorcios o uniones temporales, bastard que uno de sus
Integrantes cuenta con la autorizacién para prestar este serviga,

Nota: Para el caso de las licenclas exigicdas, s/ alguna de estas se encuentra
en trdmite de renavaciin, el alerente deberd anexar a la propuesta copla
del radicado de la soflcitud, con la cual se pueds verificar que se electud of
tramite dentro de los sesenta (60) dias @lendario anteriores a 1a perdida
de vigenda de la misme, de conformidad con 1o dispuesto en ¢ artkulo 15
del Deareto 019 de 2012,

Se autorlza el uso adiclonal de tecnologia de punta (trunking} avantel
celular ete, por lo cual se debe ancxar copla del contrato de servicios con el
operador destinado para tal fin,

AUTORIZACION PARA
LABORAR HORAS
EXTRAS

El oferente deberd anexar a 1a propuesta autoeirackin vigenta del Ministerlo,
ded Trabajo para

laborar horas ealras. £n caso de ofertas presenladas por consorcios o
uniones temporales, tada una de los infegrantes debe dcreditar da manera
Independiente, la menclonada autorleacidn

CEHTIFICACION DE
AFILIACION A LA RED
DEAPOYO Y
SOLIDARIDAD
CIUDADANA DE LA
poLICiA

El oferentn deberd anexar p la propuesta, o certificada de afittacidn o la
red de apoyo y solidaridad dudadana expedido por la Policla Nacional,
vigente a la fecha de cierre del presente proceso. En mito de consorcios o
uniones lemporales, ef cenlificado de bfliiackdn a la red de spoyo y
solidarkdad cludadena, debe acreditarse por tada uno de lot integranies.
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ASPECTOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANG LTDA
2. ACREDITACION DE EXPERIENCIA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
f,:[,‘;;“:,?,l_:,’,ﬁg;",;{‘“ u:I (g;u PONENtE | 1. ACREDITACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA: El proponente .
certificaciones correspondientes a igual deberd allegar las certificaciones de expertencia, que deberan (X POR CADA CERTIFICACION)
niimerg de contratos, expedidas por fa contener como minima la sigulente Informadidn; E} Proponente anexa tres
respectiva empresa ;;.'lblica oprivada  |Nomero del contrato, XXX certificaciones de experiencia, que
contratante, a través de las cusles se  [Objeto del contrato. YXX ;H;nt:a ?:;::: mﬁ::is
adc;‘ed:e expgﬁenda o oontratn: tola (hombre del contratist, XXX |valores requeridos, las cuales
identifiquen claramente en su objeto 1a  fuair det contrato. %X, X fucron expedidas por las
mﬂg:d de Ia:d servicios de vigilancia [ g e 2t ol contratista. X, %,X sigulentes entidades:
Mt privada. Plazo del contrato. XXX
Fecha de Iniciaddn {dla, mes y afia). XXX 1. Universidad Pedagogica

g:::mg)mﬁ;ﬁo Fecha de lerminacién (dia, mes y afio). XXX |Nacianal.
valor sea igual o superior al 50% def  [Liaz0 total ejecutado. XXX ]2. tnstituto para la proteccion de
presupuesto ofictal estimado para esta Calificacion del servidio prestado. El contratante (entidades publicas la nifiez ¥ IDIPRON™.
contrataddn. Todos los contratos o privadas) dentro de la certificacén que se allegue para acreditar XXX 3. Direcciin de impuestos y
cortificados deberan haber sido la experlencia, deberd callficar como satisfactorlo el desempefio en o aduar;lasdnadonalts D;:N, :tam

ebradi 0 certificacion presentada certifica
ﬁntm dgslg'szﬁu“t:sdg:r(!;)uat;omldad, Porcentaje de participacitn de los Integrantes, en caso que el un porcentaje de participacin del
anteriores. contados rtir da s contrato haya sido suscrito en Consorclo o Unidn Temporal, Caso 95 % teniendo en cuenta que se
presentadlén de los d:ctpjamenms. Bl en el cual sebera reunir los requisitos establecidas en el punto X conformd una Unlon Temporal

término de duraddn del contrato

certlficado deberd ser superior a sels (6)

anterlor,

ALCALDIA MATOR
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TH de capaddad, cdmara web, Impresora térmica de
autcadheslvos, plstola jectova de cddigo de barras, sensor
hinméicten de huplta

Software para control de
accesa,

Software - aplicativo control de acceso con fotografla, para minima
5.000 usuvarios mensuales,

CHL capital
EVALUACION OFERTAS - ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION
PROCESQ OFERTAS POR INVETACION N° 005 ~-2016
ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION OFERENTE
1. PERSONAL DE VIGILANCIA REQUERIDO SERVICONCEL LTDA
N® de Servicks Descripcidn del
ftem Requaridos Servicio Especlficaciones Técnicas CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Lugar prastacién servicio: Cammera 11 A No, 69-43 Bogoth D.C. x
nticuaf Turna: 24 Horas
o . ‘s;;‘}' print e i Dias Requeridos en el Mes: Todos ks dias del mes
Armado y Uniformado Lugar prestacién servicko: Cerro Manjui, Municpio de Facatativa
Turmo: 24 Horas x
Diss Requeridos en ) Mes; Todos ios dips del mes
kio de Veinti Lugar p én servicia: Avenida Catle 26 N* 66-63 piso 5°. Bogots D.C.
2 1 (24) Horas con persoral Turna: 6:00 AM, A 6:00 P.M. x
skt armna ¥ Undformade Dias Requeridos en el Mes: Todos los dias del mes.
Servick de Doca (12) Lugar prestacién serviclo: Avenida Calle 26 N°® 66-63 piso 5°. Bogotd D.C.
3 1 Horas con personal sin Turno: 5:00 A.M. A 5:00 P.M. x
arma ¥ Uniformado Dias Requeridos en ef Mes: Todos los dias del mes
2. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS SERVICONCEL LTDA
| fem Cant Eguipa Espacificacionas Técnicas CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Entrada de video para 16 canaies, U2 canales de salida de video
compuesta, 01 canal de sallda de video VGA, almacenamiento de
grabaciones en 02 discos duros Internas SATA de 02 TB cada uno,
entrada de audio para 04 canales, grabacién de eventos por
! 3 Equipo grabador DVR alarma, movimiento, pérdida de video vy programado; velocidad x
minima de grabacin de 120 cuadros por sequndo, backup en disco
durm externo a través de conexidn por puerta USB 2.0 de alta
welocidad
Monitor profesional para circuita cerrado de televisidn, pantalia de
2 2 Monitor pantalla tipa |32 pulgadas de longitud diaganal, Hempo de vida minimo de 50.000 x
LED, wide screen horas, fundones de ahorro de energia, ant! degradacidn de pixeles,
Manltor profesional para crcuito cerrado de television, pantalla de
3 1 Monitor pantalla tipo |22 pulgadas de longitud diagonal, tempo de vida minimo de 50.000 x
LED, wide screen horas, funclones de ahomro de energia, ant degradacién de pixeles,
Camara infrarroja tipo | Mini domo color 1/37, dia/noche, resoluddn minima de 520 TVL,
4 33 mini domo para lente de vari focal de 3.8 a 8 millmetras, 0.0 Iux en oscuridad, X
interiores minimo 35 leds,
Cimara Infrarrofa tpa
5 1 bala Inframoda tipo bala X
Domo color 1/4%, dia/noche, uso interior, resolucién minima de 520
Cimara tipo domo ptz ! . ! o
3 2 e it TVL, 200m Optico de 10X, movimiento de 3509, lente da 3.8 a 38 X
Camara color 1/4", con sensor de movimiento, PIR fundonal, lente
i s Cimara tipo PIR. de 3.6 milimetros. x
Equipo Especificaciones Téenicas X
B 1 Mesa controladora para | Multiprotocolo, entrada RJ45, pantalla LCD a color de 1.5 pulgadas, x
domos piz. (2 canales de salida.
Equipo de computo para la implementacion del contrn! de acceso
de visitante y funcionarios con: PC con sistema operativo
licendado, procesador Inteligente minimo de 3.0 GHz, unidad DVD
Equipo de cdmputo !
9 1 completo tpe desktop. RAM, multilector de memaorias, disco duro intemo de 01 o mayor x
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3. LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y CERTIFICACIONES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO, SERVICONCEL LTDA
Niameral segin
item thrminos de g Labdpproen Espacificaciones cumMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
rancla
El proponente deberd anexar a la propuesta fotocopia legible & Integra de
la licencia de funcionamiento para prestar el senddo de vigllancia y
LICENCIA DE sequridad privada, expedida por la Superintendenda de Vigllancla y
FUNCIONAMIENTOD Seguridad Privada.
: " PARA LA PRESTACION [\ 5 liconcla de funcianamiento deberd incluir b autorizacién para la X
Sfélﬁ:v;:g DE Prestaciin def sorvido con medio armado.
En caso de propuesias presentadas por consorcios ¢ unlones temporales,
SEGURIDAD PRIVADA |45 ing de los integrantes deberd contar con este documenta.
El oferente deberd anexar a la propuesta, certlficado de sanclones
expedido por |2 Superintendencla de Vigilancla y Seguridad Privada, en el
que pueda verificarse los Gltimos cinco (S} aflos anterlores a fa fecha de
CERTIFICACION DE presentacidn de 13 propuesta, con lecha de expedicidn no mayor a novenita
z 8. SANCIONES (50} dias hibiles anteriores a la fecha de cierre del presente procesa. x
En caso de propuestas presentadas por consorclos o unlones temporales,
cada uno de los integrantes deberd cumplie el requisito sefialado en este
numeral,
El oferente deberd anexar a la propuesta, Ia licencta vigente expedida por
LICENCIA PARA la Superintendencla de Vigilancla y Sequridad Privada para la prestacién de)
3 c PRESTACION DEL servickd con armas. X
SERVICIO CON ARMAS |En £aso de propuestas presentadas por consorclos o unlones temporales,
cada uno de los integrantes deberd contar con este requisito,
oferente deberd anexar a 1a propuesta fotocopia legible de los
SALYOCONDUCTOS DE  |salvoconductos expedides por la autoridad
4 B LAS ARMAS UTILIZADAS|competente, de todas las armas que utilizarén los vigilantes para 1a x
POR LOS VIGILANTES  |prestackin def serviclo a Canal Capital.
El oferente deberd anexar a la propuesta copla ge ba Resolucién vigente
expedida por la Superintendenda de Vigitanda y Seguridad Privada,
mediante |a cual se autoriza el uso de uniformes y distintivos, conforme
S E :g;%%%g:;:? con 1a mormatividad vigente. En caso de consorclos o unlones temporales, x
cada uno de los integrantes debe allegar este documento.
El oferente deberd anexar a la propuesta, ba licencia de operadién expedida
por el Mink: de Tecnologias de ta Inf chén y Comunicaciones, con
su certificado de vigenda, de Ia frecuencla que se va a utllizar para el
cumplimiento del contrato, asl coma la reladdn detallada de los radios
donde induya marca, serle y modelo de los equipos a utilizar para el
desarrollo del objeto.
En caso de que la frecuencla sea armendada, se deberd anexar el
|correspondiente contrate juntg 13 licenda de operacidn vigente expedida
por el Minlsterio de Tecnologlas de la Informacién y Comunlcadones.
LICENCIA PARA LA Ei proponenie que resulte adjudicatario deberd mantener vigentes las
UTILIZACION DE licenclas solicitadas, durante e término de ejecucion del contrato, so pena
& F FRECUENCIAS DE de hacerse acreedor a las sanciones pactadas en el contrato. x
RADIO ELECTRONICAS |ED Caso de propucsias presentadas por consorclos o unlones temporales,
cada unp de los integrantes deberd contar con este reguisito.
5l el proponente cuenta con las antertores autorlzaclones expresas dentro
de su licencla de funclonamiento o dentro de la renovaddn de la misma, noj
deberd aportarias de manera independiente.
SE AUTORIZA EL, USO ADICIDNAL DE TECNOLDGIA DE PUNTA
{ TRUNKING) AVANTEL CELULAR ETC, PCR LD CUAL 5E DEBE ANEXAR
COPLA DEL CONTRATO DE SERVICIOS CON EL OPERADOR DESTINADD
PARA TAL FiN,
of
Los proponentes que ofrczoan equipos que sean considerados por 1a
Superintendenca de Vigilanda vy Seguridad Privada coma "Medics
Tecnolbgicos®, deberdn anesar a 1a propuesta 1a respectiva licencla para la
operacidn de medios tecnoldgicos.
En ef cas0 de consorcios © uniones temporales, bastard que uno da sus
Integrantes cuente con la autorizacdn para prestar este serviclo.
LICENCIA PARA LA Nata: Para el casa de las licenclas exigidas, 5l alguna de estas se encuentra
7 G. OPERACIGON DE MEDIDS [2n trémile de renovacion, el oferenie debers anexar a [ propuesia copia x
TECNDLOGICOS del radicado de la soficiud, con la cuat se pueda verificar que se efectud of
tramite dentro de los sesenta (60) dias calendario anteriores 2 |a perdida
de vigenda de la misma, de conformidad con ko dispuesto en o aitfculo 35
del Deareto 019 de 2012,
Sa autoriza el wso adiclonal de lecnologla de punta (trunking) avantel
cetular etc, por 1o cual s debe anexar copia del contrato de servicios con of
operador destinado para Lal fin,
El oferente deberd nexar a la propuesta autoritacidn vigente del Ministerio
AUTORIZACION PARA  |del Trabajo para
1] H. LABORAR HORAS laborar horas extras. En caso de olcrtds presentadas por consorcict o x
EXTRAS unlones lemporales, cada una da los integrantes debe acreditar de manera
Independiente, th menclonada dulorlzacion,
::rlil:c'f;:lf&b:ln E) oferente deberd anexar a la propuesta, o certificado da aflitackn a 1a
DE APOYD Y red de apoyo y solidarkisd cludadana expedido por la Policfa Nadonat,
9 L SOLIDARIDAD vigonite a la fecha de cierre del presente proceso. £n casa de consortios o x
CIUDADANA DE LA unlones temporsles, ef cerlificado de alllacidn & ts red de apoyo ¥
POUCIA tolidaridad cludadana, debe acreditarse por cada uno de jos integrantes
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certificados deberdn haber sido
celebrados y ejecutados en su totalidad,
dentro de los dltimos sels (6) aftos
anterlores, contados a partir de
presentacién de los documentos, E)
término de duradidn del contrato
certificado deberd ser superlor a sels (6)

la experiencla, deberd califlcar como satisfactoro el desempefio en

Porcentaje de participacidn de los Integrantes, en ¢aso que el
contrato haya sido suscrito en Consorclo o Unidn Temparal, Caso
en el cual sebera reunir 1os requisitos estableddos en el punto
lanterior,

CHLC ca pital
ASPECTOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA SERVICONCEL LTDA
2. ACREDITACION DE EXPERIENCIA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

s:;ff:m‘"‘”r '::;’:{:::‘;:ﬂ;;""“"""m 2.1. ACREDITACION REQUISTTOS DE EXPERIENCIA: € propanente

deberd allegar las certificaciones de experiencia, que deberan {X POR CADA CERTIFICACION)
certificaciones comespondlentes a Igual d
nimeso de contratos, expedidas por a contener como minima la siguiente informacidn:
respectiva empresa piblica o privada | Nmero del contrato. X
contratante, a través de las cuales se Objeto del contrato, X
acredite experiencla en contratos que  {Nombre del conbratista, X
Identifiquen claramente en su objeto la Mam. X El Proponente anexa tres
prestaddn de los servicios de vigllanda Valor final ado al contratista. X certificaciones de experienda, que
y seguridad privada. _EL—__Ham del contrato, X cumplen con las condiciones

IFecha de Inidacién {dia, mes y afio) X Isolidtadas ¥ que certifican los
Una de estas tres (3) certificaclones Fecha de terminadién é, ﬁu X valores requeridos, las cuales
debe corresponder a un contrato cuyo  [Leeha de terminacién (dia, mes y afio). fueron expedidas por las
wvalor sea igual o superior al 50% del Plazo total ejecutado. - X sigulentes entidades:
|presupuesto oficial estimada para esta Callificacion del serviclo prestado, El contratante (entidades publicas
contrataddn. Todos los contratos o privadas} dentro de 13 certificacidn que se allegue para acreditar X 1. Terminal de Transportes 5.A.
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EVALUACION OFERTAS - ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION
PROCESO OFERTAS POR INVITACION N° 005 -2016

ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION T QFERENTE
1, PERSONAL DE VIGILANCIA REQUERIDO UNION TEMPCIRA_I_._C_&B_IN 2016
N°® de Servicics Descripcién del
Ttem| ™ L erdos il Especificaciones Técnlcas CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Lugar prestacidn sarvicio: Camera 11 A No. 6943 Bogoth D.C,
Turna: 24 Horas
. 2 vt Dias Roquaridos en el Mes: Todos los dias del mes X
Armada y Uniformado Lugar prestaciin servicio: Cerro Manjl, Municipio de Facatativa
Turne: 24 Horas. x
Servicho da Velnticuatro Lugar prestaciin servicio: Avenida Calle 26 N* 66-63 piso 5%, Bagotd D.C.
2 1 {24) Horas con parsonal Tumnas 5:00 AM. A 5:00 P.M, x
sin srma y Unformado tHas Requaridos en el Mes: Todos bos dias del mes
Serviclo da Doce {12} Lugar prestaciin servicio: Avenida Cakie 26 N* 66-63 piso 57, Bogotd D.C.
3 i Horas con personal sin Turna: 5:00 A.M. A 5:00 P.M, x
srma y Uniformado CHas Requeridos en ef Mes: Todos ks dias del mes
2. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS UNION TEMPORAL CARIN 2016
ftem cant Equlpe Especiflcaciones T CUMPLE NO CUMPLE ORSERVACIONES
trirada de video para 16 canales, 0Z canales de salida de wdeo
compuesta, 01 canal de sallda de video VGA, almacenamiento de
grabaclones en 02 discos duros internos SATA de 02 TB cada uno,
entrada de audio para 04 canales, grabacidn de eventos por
L 8 Equipo grabadar DvR alanma, movimiento, pérdida de video y programado; velocidad x
minima de grabaddn de 120 cuadros por segundo, backup en disco
duro externo a través de conexidn por puerto USB 2.0 de alta
sueloridad
Manitor profesional para clrcuito cerrado de televisidn, pantalla de
2 2 Monltor pantalla tipo |32 pulgadas de longitud diagonal, tiempa de vida minimo de 50.000]
LED, wide screen horas, funciones de ahormo de energia, ant degradacidn de pixeles, x
filtrado de Imagen 30, PIP/PEP
Monitor profesional para drcuito cemado de television, pantalla de
3 1 Maoritor pantalla ipe |22 pulgadas de longitud diagonal, tiempo de vida ménima de 50.000]
LED, wide screen horas, funciones de ahorro de energia, antl degradacién de pixeles, X
Chmara Infrarroja tipo |  Mini domo colar 1/27, dia/noche, resoluddn minima de 520 TV,
4 33 mini domo para lente de varl focal de 3.8 a B milimetros, 0.0 lux en oscuridad, x
Interiqres, minimo 35 leds
Cémara Infrarroja tipo
5 1 bala Infrarroja tipo bala x
CAmara tipo domo ptz Domo color 1747, dia/noche, uso Interior, resolucion minima de 520
[ 2 para interiores. TVL, zoom‘épUCU de 10X, movimiento de 360, iente de 3.8 a 38 x
Camara color 14", con sensor de mevimiento, PIR funclonal, lente
7 12 Cdmara tpo PIR. da 3.6 milimatros. x
Equipo Espedificaclones Técnicas x
8 " Mesa controladera para | Multiprotocolo, entrada RJ45, pantalla LCD a color de 3.5 pulgadas,
domos pt. 02 canales de sallda. X
Equipo de computo para (a Implementadon del control de acceso
de visitante y funcionadas con: PC con sistema operativo
licenclado, procesador inteligente minimo de 3.0 GHz, unidad DVD
9 1 E“::"l"o‘:f ﬁd":::: RAM, multilector de memarias, disco duro intetna de 01 o mayor X
compieta Lpo P TB de capaddad, cimara web, impresora térmica de
autcadhesivos, pistota lectora de cddigo de barras, sensor
hinmétricn de hiinlly
10 1 Saftware para control de | SoRtware - aplicativo controt de acceso con fotografia, para minimo
acceso. 5.000 usuarios mensuales, x
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3. LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y CERTIFICACIONES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO. UNION TEMPORAL CARIN 2016
Nimaral segan
ftem I.::rinou da uagm;ﬂnmau Especificacionas CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
arencla
El proponente deberd anexar a ta propuesta folocopla legitée & integra de
la licenda de funclonamiento para prestar ¢l servicio de vigitandia y
Fuufc':g‘:“;f“mu seguridad privada, expedida por la Superintendencia de Vigitancia ¥
Seguridad Privada,
1 A PARA LA PRESTACION |, 3 icencia de funcionamiento deberd Inciir 12 autorzacién para fa x
DEL SERVICIO DE Prestacién del servicio con medio armado.
VIGILANCIA Y En caso de propuestas presentadas por consorcies © uniones temporaies,
SEGURIDAD PRIVADA |24, yng de los Integrantes deberd contar con este gocumento.
El pferente deberd anexar a la propuesta, certificado de sandones
pedido por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, en el
que pueda verlficarse los Gltimos cinco {5) afos anteriores a la fecha de
CERTIFICACION DE presentaclon de 1a propuesta, con fecha de expedicion no mayor a noventa
2 8. SANCIONES (90) dias hibites anteriores a la fecha de clerre del presente proceso. x
En caso de propuestas presentadas por consorclos o uniones temporales,
cada uno de los Integrantes deberd cumglir el requisito sefialado en este
numeral.
El oferente deberd anexar a la propuesta, la icencla vigente expedida por
LICENCIA PARA ta Superintendencia de Vigitancla y Seguridad Privada para la prestacién del
3 c PRESTACION DEL serviclo con armas. X
SERVICIO CON ARMAS |EN €as0 de propuestas presentadas por consorclos o unlones temporales,
cada uno de los Integrantes deberd contar con este requisito,
£) oferente deberd anexar 3 1a propuesta fotocopia legible de los
SALVOCONDUCTOS DE  [satvoconductos expedidos por ta autoridad
4 D, LAS ARMAS UTILIZADAS | competente, da todas las armas que wlilizardn fos vigllantes para la x
PORLOS VIGILANTES  [prestacidn del servicio a Canal Capital.
£l oferente deberd anexar a la propuesta copla de la Resoludtn vigente
expedida por la Superintendenda de Vigilandia y Seguridad Privada,
AUTORIZACION PaARA  |medianie [a cual se autorlza ef uso de uniformes y distintivos, conforme
s E. USO DE UNIFORMES |00 12 normatividad vigente, En caso de consorcios o unlones temporates, x
<ada uno de los Integranies debe allegar este documento,
€l oferente deberd anexar 3 13 propuesta, 1a licencia de operacidn expedida
por el Ministerio de Tecnologlas de la Informacidn y Comunicaciones, con
su certificado de vigencia, de fa frecuencla que s& va 2 ulllizar para
cumplimlento del contrato, asl como la relackdn detallada de los radics
donde Incluya marca, serle y modelo de los equipos a utillzar para o
desarrollo del objeto.
En caso de que la recuencla sea arrendada, se deberd antxar e
correspondiente contrato junte 12 licencia de operacién vigente expedida
por el Minlsterlo de Tecnotogias de |a Informacin y Comunicaciones.
LICENCIA PARA LA £l prog que resulte adjudi fo deberd mantener vigenles las
UTILIZACION DE licenclas solicitadas, durante el término de ejecucidn del contrato, So pena
& F. FRECUENCIAS DE de hacerse acreedor a las sanciones pactadas en ef contrato. x
RADIO ELECTRONICAS [N G250 de propuestas presentadas por consorclos o unlones temporales,
cada uno de los Inlegranies deberd contar con este requisito,
5l &l proponente cuenta con 1as anlerlores autorlzaciones expresas dentro
de su licencla de funcionamiento o dentro de la renovacidn de la misma, no
deberd aportarias de manera independiente.
SE AUTORIZA EL USO ADHCIONAL DE TECNOLDGIA DE PUNTA
{TRUNKING) AVANTEL CELULAR ETC, POR LO CUAL SE DEBE ANEXAR
COPIA DEL CONTRATO DE SERVICIOS CON EL OPERADOR DESTINADO
PARA TAL FIN.
of
Los proponentes que ofrezcan equipos que sean conslderados por 12
Superintendencia de Yigilanda y Seguridad Privada como “Medios
Tecnolégions®, deberdn anexar a 18 propuests 12 respectiva litencla para la
operackn de medios tecnoldgicos.
En e caso de consordos o uniones temporales, bastard gue uno de sus
Integrantes cuente con 1a putorizacidn para prestar este servido,
LICEMCIA PARA LA Nota: Para el caso de Ias licendlas exigidas, S| alguna de estas se encuentra
7 G. OPERACION DE MED10S | €n trdmite de renavacién, ef oferente deberd anexar a la propuesta copla x
TECNOLOGICOS del radicado de |a solicilud, con la cual se pueda verificar que se efeclud o
tramite dentro de los sesenta (60} dias calendario arteriotes 3 1a perdida
de vigencia da la misma, de conformidad con lo dispuesto en o articulo 35
del Decreta 059 de 2012,
Se autorlza of uso adicional de tecnologla de punta (Lrunking) avantel
celular ete, por lo cual se debe anexar copia del contralo de servicios con of
operador destinado para tal fin,
El oferente deberd anexar a ba propuesta autorieacidn vigente ded Ministerlo
AUTORIZACION PARA  |del Trabajo para
] H. LABORAR HORAS lzhorar horas extras. En caso de ofertas presentadas por consorcios o x
EXTRAS uniones temporales, cada une de jos integrantes debe acreditar de mancra
lindependiente, o mencionada sutorizackin,
:ﬁ:f::éf;:’f :d‘n:m El oferente deberd anexar 2 la propuesta, el certificado de afiltacin a la
DE APOYO ¥ red de ppoyo ¥ solidaridad ciudad dido por la Policia Nacional,
9 I SOLIDARIDAD vigente a by lecha da dierre del presente proceso, En casa de consordos o x

CIUDADANA DE LA
roLICia

uniones lemporales, of certificado de afiilecidn a ja red de apoyo ¥
sollcarigad ciudadana, debe acrecitarse por cada uno de los Inlegrantes.
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ASPECTOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA UNICON TEMPORAL CARIN 2016

j‘: 2. ACREDITACION DE EXPERIENCIA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
P I i
mﬁgﬁl$éﬁ(grmne"te 2,1, ACREDITACION REQUISTTOS DE EXPERIENCIA: Hl propanente
certificaciones correspondientes a igual [0€Deré llegar las certificaciones de experiendia, que deberdn (X POR CADA CERTIFICACION)
niimera de contratos, expedidas por la contener como minimo la siguiente Informacidn:

() -
respectiva empresa piblica o privada  |NUmer del contrato, XX |&! Praponente anexa tres
contratante, a través de las cuales se  |Qpjetn del contrata, X, 3%.X certiflcaciones de experiencia, que
acredite experlencia en contratos que  [nombre del contratista. x,X.X cumplen con las condidiones
Identiiquen claramente en su objeto la IValor del contrato. XXX soliditadas y que certifican los
grsegtstadmggd dep;:: ds:rvlcios de vigilanda [iorfinal pagado al contratista. XXX \;alores req:::’i&os, las tl':uales
' Plazo del contrato. XXX i as pf’r a5
1 | de estas tres (3 centtcaciones |FECHE de niclacén (dia, mes y aPo). XXX sigulentes entidades:

debe comesponder a un contrato cuyo Fecha de tesminacion (dia, mes y afio). XXX 1 Alcaldia Local de Engativa.
valor sea igual o superlor al 50% del  |lazo total efecutado. : XXX 2. Hospital Universitario Fundadon
Jpresupuestu ofidal estimada para esta |Calificacién del servicia prestada. El contratante (entidades piblicas Santa fe { la presente certificacion
contratadén. Tedos los contratos o privadas) dentro de la certificacidn que se allegue para acreditar XXX no cuenta caon numero de
certificados daberdn haber sido la experiencla, deberd callficar como satisfactorio el desempefio en contrato,
ﬁ:zr:g:s';‘_ %m:g;:?;)";;;:"dad’ Porcentaje de participacion de los Integrantes, en caso que el SliueaaliasalCarbiana
anteriores, contados a partir de contrato haya sido suscrito en Consordo o Unién Temporal, Caso
prsentad'én de los do:uamenms E en el cual sebera reunlr los requisitos establecidos en el punto X
término de duraddn del contrato LTS
certificado deberd ser superior a seis (6)

nOGOTA
MEJOR
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EVALUACION OFERTAS - ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION

PROCESO OFERTAS POR INVITACION N° 005 -2016

ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION — OFERENTE
1. PERSONAL DE VIGILANCIA REQUERIDOD VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA
N* da Sarvicios Descripcién del
ftem Requeridos serviclo Especificaclones Técnlcas CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Lugar prestacién servicio: Carrera 11 A No. 6943 Bogotd D.C.
Turno: 24 Horas
A o e Dias Hoqueridos on ol Mes: Todos los dias del mes X
Annada y Unformado Lugar prestacién servicio: Cerra Manjul, Municind de Facatativa
Turna: 24 Hora! x
Diss Requeridos en ol Mey: Todos los diss def mes
ba- die Vel Lugar p 4n servicia: Avenida Calle 26 N® 66-51 pisa 5°. Bogoté D.C.
1 i {24) Horas con parsanal Turno: 6:00 AM, A 6:00 P.M, x
sin arma y Uniformada Dias Aequeridos an &l Mes: Todos los dias del mes
Sarviclo de Doca [12) Lugar prestacién servicia: Avenida Calle 76 N* 66-6] prso 5°. Bogots D.C.
3 i Horas con personal sin Turno: £:00 AM. A 6:00 P.M, x
arma y Uniformado Dias Requaridos an &l Mea: Todes los dias del mes
2. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA
feam cant Equipo Espacifcaciones Técricas CUMPLE NO CUMPLE OBSEAVACIONES
Entrada de video para 16 canales, 02 canales de salida de wideo
compuesta, 01 canal de sallda de video VGA, almacenamiento de
grabaciones en 02 discos duras Internos SATA de 02 TB cada ung,
: entrada de audio para 04 canales, grabadén de eventos por
: . Equipo grabador DVR alarma, movimiento, pérdida de video y programado; velocidad X
minima de grabacién de 120 cuadros por segunda, backup en disco
duro externo a través de conexidn por puerta USB 2.0 de alta
velncidad
Monitor profesional para drculto cerrado de television, pantalla de
2 2 Monitor pantalla tipe |32 pulgadas de longitud diagonal, lempo de vida minlmo de 50.000|
LED, wide screen horas, fundones de ahoro de energia, antl degradadén de pixeles, x
30, PIBIPRP
Monitor profesicnal para dreulto cemrado de televisidn, pantalla de
3 1 Manitor pantalla tipo |22 pulgadas de longitud diagonal, tiempa de vida minimo de 50.000{
LED, wide screen horas, funclones de ahorre de energla, anti degradacién de pixeles, X
Camara Infrarroja tipo | Minl domo colar 1/2%, dia/noche, resolucidn minima de 520 Tvi,
4 a3 mini domo para lente de varl focal de 3.8 a 8 milimetros, 0.0 lux en oscuridad, x
interores "
Camara Infrarroja tipo
3 1 bala Infrarroja tpo bata X
Domo color 1/4%, dia/noche, uso interior, resolucion minima de 520
Cémara tipo domo ptz ! A
6 2 para interiores. VL, zn::;‘dpum de 10X, movimiento de 360°, lente de 3.8 a 38 x
Cdmara color 1/47, con sensor de movimlento, PIR fundonal, lente
b - Camara tpo PIR. de 3.6 milimetros. X
Equipo Especificaciones Técnicas x
8 1 Mesa controladora para | Multiprotocolo, entrada RJ45, pantalla LCD a color de 1.5 pulgadas,
domos prz. 02 canales de sallda. X
tquipo de computo para la Implementacon del control de accesa
de visitante y funcionarios con: PC con sistema operativo
licenciado, procesador Inteligente minimo de 3.0 GHz, unidad DVD
9 1 mf;‘;':;d: Cé;"es"::‘: RAM, multiiector de memorlas, disco dura interno de 01 o mayor | 3
po P- T8 de capacidad, chmara web, impresora térmica de
autoadhesivos, pistola lectora de cidigo de barras, sensor
hintdtrien dp husils
10 1 Software para control de p Software - aplicativo control de acceso con fotograffa, para minimo
AC0es0. 5.000 usuarios mensuales. x

PARA TODOS
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3. LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y CERTIFICACIONES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIOQ, VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA
Nimeral segin
ftem l::fnim- da | e, Espacificaciones CUMPLE O CUMPLE OBSERVACIONES
El proponente deberd anexar a la propuesta fotocopia legible © integra de
I licendla de funclonamlento para prestar el servido de vigilancia y
LICENCIA DE seguridad privada, expedida per la Superinterndencla de Vigilancia y
FUNCIONAMIENTOD Seguridad Privada,
1 A PARA LA PRESTACION |, ; jicencia de funclonamiento deberd indluir la autorizacién para la x
DEL SERVICIO DE Prestacidn def servicio con medio armada.
VIGILANCIA ¥ En caso de propuestas presentadas por consorclos 0 unionsas temporales,
SEGURIDAD PRIVADA | 345 yng de los Integrantes deberd contar con esie documents.
El oferente deberd anexar a 1a propuesta, certlficado de sanciones
expedido por la Superintendendia de Vigllanda y Seguridad Privada, en ef
que pueda verificarse los ditimos dnco (S) afios anteriores 2 la fecha de
g . CERTIFICACION DE presentacidn de la propuesta, ton fecha de expedidén no mayor a noventa x
g SANCIOMES (90) dias hibiles anteriores a la fecha de dierre del presente proceso,
En caso de propuestas presentadas por consordos o uniones temporales,
cacla uno de los Integrantes deberd cumplir el requisito sefialado en este
numeral,
El oferente deberd anexar a ia propuesta, [a licencia vigente expedida poc
LICENCIA PARA la Superintendencia de Vigllancia y Seguridad Privada para la prestacidn del
3 c PRESTACIONDEL [Serviclo con armas, X
SERVICIO CON ARMAS |EN caso de propuestas presentadas por consorcios o uniones temporales,
cada uno de [os Integrantes deberd contar con este requisito.
El oferente deberd anexar a la propuesta fotocopla legible de los
SALVOCONDUCTOS DE | salvoconductos expedidos por Ia auloridad
4 D. LAS ARMAS UTILIZADAS|competente, de todas las armas que utilizardn los vigitantes para la x
FOR LOS VIGILANTES |pvestaddn del serviclo 3 Canal Capital.
El oferenie deberd anexar a la propuesta copla de la Resolucién vigente
expedica por la Superintendendla de Vigilandla y Seguridad Privada,
AUTORIZACION PARA  |mediante la cual se auteriza el uso de uniformes y distintivos, conforme
5 E. USO DE UNIFORMES con |3 normatividad vigente. En caso de consorclos o uniones temporales, x
cada ung de los Integrantes debe allegar este documento.
El oferente deberd anexar a a propuesta, fa licendia de operacidn expedida
por el Ministerio de Tecnologias de la Informacién y Comunicaciones, con
su certificado de vigenda, de la frecuenda que se va a utilizar para &
cumplimlento del contrata, asl coma la redacidn detallada de los radios
donde Incluya marca, serie y modelo de los equipos a utillzar para e
desarrolio del objeto.
En caso de que (a frecuencia sea arrendada, se deberd anexar ef
|correspondiente contrato junto fa licencia de operacidn vigenie expedida
por el } de Tecnologias de ba Inf idn y Comunlicaciones,
LICENCIA PARA LA El proponente que resulte adjudicatario deberd manitener vigentes las
UTILIZACIGN DE licenclas solicitadas, durante el 1érmino de ejecuddn del contralo, 5o pena
& F. FRECUENCIAS DE de hacerse atreedor & Jas sanclones pactadas en ¢ contrato. x
RADIO ELECTRONICAS |Ert 850 de propuestas presentadas por consorclos o unlones temporales,
cada uno de los Integrantes deberd contar con este requisito.
Sl el proponente cuenta con tas anterlores aulorizadones expresas dentro
de su licendla de funcionamlento o dentro de Ja renovacién de la misma, no
|deberd aportartas de manera independiente,
SE AUTORIZA EL USO ADICIONAL DE TECNOLOGIA DE PUNTA
{TRUNKING) AVANTEL CELULAR ETC, POR LD CUAL SE DEBE ANEXAR
COPIA DEL CONTRATD OE SERVICIOS CON EL OPERADOR DESTINADO
PARA TAL FIN,
|
Los proponentes que ofrezcan equipos que sean Iderados por b3
Superintendencia de Vigilanda y Seguridad Privada como "Medios.
Tecnoldpicos®, deberdn anexar a ta propuesta la respecilva licencts para la
loperacién de medios tecnoldgices.
En e caso de consorcios o unlones temporales, bastard que uno de sus
{Integrantes cuenle con fa autorlzacln para prestar este servido.
LICENCIA PARA LA Nota: Para ef caso de las licencias exigldas, sl alguna de estas se encuentra
7 G. OPERAC10ON DE MEDIOS [EN trdmiie de renovacidn, of oferente deberd anexar a (3 propucsia copla x
TECNOLOGICOS del radicado de |a solicitud, con b cuat se pueda verificar que se electud of
tramite dentro de los (60) dias calendar) lores 8 la perdid
de vigencla de la misma, de conformidad con 1o dispuesto en & articula 35
del Decreto 019 de 2012,
Se autoriza el uso ndicional de tecnologia de punta {Lrunking) avantel
celular elc, por o cual se debe anexar copia del contrato e servicios con of
operador destinado para tal fin.
El oferente deberd anexar a 12 propuesia auterzadon vigente dol Minlsterio
AUTORIZACION PARA  [del Trabajo para
8 . LABORAR HORAS taborar horas extras. En coso de ofertas presentodas por consordos o x
EXTHAS unlones temporales, cada una de los Integrontes debe acreditar da manera
independiente, la mencionada autorltackin,
::rg:éfg:l‘s&n:tn £} ofcrente deberd ancuar & la propuesta, of certificsdo de alllacién a la
DE APOYO Y red de apoyo y solidaridad clsdadana expedida por la Pollcia Naclonal,
9 1. SOLIDARIDAD vigente a la fecha de clerme ded presente proceso. En caso de consorcios ¢ x
CIUDADANA DE LA unlones temporales, o certificada de aNllackdn a la red de apoyo y
poLICiA solideridad cludadana, debe acreditarse por £ada uno de los Integrantes
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ASPECTOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA
!: 2, ACREDITACION DE EXPERIENCIA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Eimifgmﬁ?“g'ggwm 2.1, ACREDITACIGN REQUISITOS DE EXPERIENCIA: E} proponente .
certificaciones correspandientes a lgual |d€berd allegar las certificaclones de experiendia, que deberdn {X POR CADA CERTIFICACION)
nimero de contratos, expadidas por [ cn.ntener como minimo la sigulente informadon: i z:gg:;:z Z:e:: p::smda i
e Numelg o e conveto XXX cumplen con las condiciones =
contratante, 2 través de las cuales se - [0bjeto def conirato. XXX sollcitadas y que certlfican los
acredite experlencia en contratos que  [Nombre def contratista. XXX valores requeridos, las cuales
identifiquen daramente en su objeto fa Valor del contrato, XXX foron el por 28
presta?:,":" '“:”Wd“ de vigiianda [yaior inal pagado al contratista, X, X sigulentes entidades:
¥ sequridad privada. Plazo del contrato. XXX
Fecha de Inidadén {dfa, mes y aio). XXX 1.UNAD Universidad Naclonal

! mmméi)lﬂm:;nes Fecha de terminacion (dia, mes y afio). XX, X Abiierta y a Distanda.
valor sea igual o superior al 50% ?elm Plazo total efecutado. %X 2. Instituto Nadonal de
presupuesto oficlal estimado para esta Calificaddn del servido prestado. El contratante (entidades publicas Cancerologia E.S.E.
contratacidn. Todos los contratos o privadas} dentro de la certificacién que se allegue para acreditar %%,X 3. UNAD Unlversidad Nadonal
certificados debern haber sido la experlencta, deberd calificar como satisfactorlo el desempefio en * Abierta y a Distandla, (La presente
celebrado tados en su totalidad 0 certificadon cuenta con fecha de
de:u'u desl:s e_l:::l-l zs ( G'r') afos  |Percentaje de participacién de los Integrantes, en caso que el finaizaddn del 31 de enero de
|anteriores co:rad":’ssa partir de contrato haya sido suscrito en Consarclo o Unidn Temporal. Caso 2016 1a cual se encuentra dentro

'+

presentacidn de los documentos, EI :: t:‘ﬁ;‘:al sebera reunir los requisitos establecidos en el punto de los 6 ultimas meses.
término de duracidn ded contrato )
certificado deberd ser superior a sels (6}

PARA TODOS
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EVALUACION OFERTAS - ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION
PROCESO DFERTAS POR INVITACION N° 005 -2016
ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION QFERENTE
1. PERSONAL DE VIGILANCIA REQUERIDO VIGILANCIA ACOSTA LYDA
N® de Servicios Descripci6n del
ftem Requaridos Servicio Especificaclones Técnlcas CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Lugar prestacién serviclo: Carrera 11 A No. 6343 Bogotd D.C.
Tumo: 4 Horas
1 2 (s;:;:‘:::::':mm Dias Requeridos en el Mes: Todos los dias ded mes x
Armado y Uniformada Lugar grestacién serviclo: Cemo Manjul, Municiio de Facatativa
Turma: 24 Hora: x
Dias Reguerides en el Mes: Todos los diss del mes
Servicio de Veinticuatre | Lugar prestacss fo: Avenida Calle 26 N° 66-63 piso 5°, Bogets D.C.
2 1 {24) Horas con personal Turno: 6:00 AM, A 5:00 P.M. x
#in arma y UnHormado Dias Regqueridos en ol Mes: Todos ks dias del mes
Setvicio de Doca (12) Lugar prestackin servicio: Avenida Calis 26 N°® 66-63 piso 5°. Bogoth D C.
b | 3 Horas con parsonal sin Turna: 6:00 AM, A 6:00 P.M. x
arma ¥ UnHormado Dias Requeridos en ol Mes: Todos los diss del mes
2, REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS VIGILANCIA ACOSTA LTDA
frem Cant Equipa Espacificaciones Técnicas CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Entrada de wdeo para 16 canales, U2 canales ge salida de ideo
compuesta, 01 canal de salida de video VGA, almacenamiento de
grabaciones en 02 discos dures Internos SATA de 02 TB cada uno,
entrada de audio para 04 canales, grabacién de eventos por
: ) Equipo grabador DVR alarma, movimlento, pérdida de video y programado; velocidad x
minima de grabadién de 120 cuadros por segundo, backup en disco
duro externo a través de conexién por puerto USH 2.0 de alta
unlnejtad
Monltor profesional para circuito cerrado de televisidn, pantalla de
2 2 Monitor pantalla tipo |32 pulgadas de longitud diagonal, tiempo de vida minimo de 50.000
LED, wide screen horas, fundcnes de ahomo de energla, anti degradadion de pixeles, x
flltr;
Monitor profestanal para dreuito cemado de televislon, pantalla de
3 1 Monitor pantalla tipo |22 pulgadas de longitud diagonal, tiempo de vida minimo de 50.000
LED, wide screen horas, funclones de ahorro de energfa, anti degradacién de pixeles, x
fikrado de tmagen 30, PIR/PER
Camara infrarroja ipo | Minl domo color 1737, dia/noche, resolucién minima de 520 TVL,
4 13 mind domo para lente de vari focal de 3 B a B milimetros, 0.0 lux en oscuridad, x
interipres minimg 33 lads
Camara Infrarroja tipo
5 1 bala Infrarroja tipo bala x
Domo color 1/47, dia/noche, uso intertor, resolucion minima de 520
Cimara tipo domo ptz 3
6 2 para Interiores, TVL, zoom dptico de 10X, movimlento de 360°, lente de 3.8 a 38 x
Camara color 1/4”, con sensor de movimiento, PIR funclonal, lente
u = el de 3.6 milfmetros. X
Equipo Espedficaciones Técnicas x
8 1 Mesa controladora para | Multiprotocelo, entrada RI4S, pantalia LCD a color de 3.5 pulgadas,
domos ptz. 02 canales de salida, x
tquipo de computo para fa imp idn del control de acceso
de visitante y funclonarios con: PC con sisterna operativo
licenciado, procesador intetigente minimo de 3.0 GHz, unidad DVD
9 1 wf;‘::zfo‘:fpﬁ“ﬁ":“:p RAM, multilector de memorias, disco duro interna de 01 o mayor X
' TB de capacidad, cimara web, impresora térmica de
autoacdhesivos, pistola lectora de cddigo de barras, sensor
hinméten rda huplly
10 1 Software para control de | Software - apicativo control de acceso con fotograffa, para minimo
ACCES0. 5.000 usuarios mensuales. X

uOGOTA
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3, LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y CERTIFICACIONES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO, VIGILANCIA ACOSTA LTDA
Nomarsl segin
fiam tirminos de gl e Especificaciones CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIGNES
El proponente deberd anexar a [a propuesta fotocopla legible e integra de
Ia licencla de funclonamiento para prestar el servicio de vigilanda y
LICENCIA DE seguridad privada, expedida por la Superintendencla de Vigitancia y
FUNCIONAMIENTO |50 idad Privada,
1 A PARA LA PRESTACION La licencta de fundonamiento debesd incluir ba autorizatldn para la x
D RVICIONe Prestacién del servicio con medio armado.
ey :m apa  |EN CBS0 de propuestas presentadas por consorcios o unlones temporales,
cada uno de los integrantes deberd contar con cste documentp,
El oferente deberd anexar a la propuesta, certificado de sanciones
dido por la Superi dencia de Vigilancla y Segurldad Privada, en &
que pueda verificarse los Witimos cinco (5) afios anteriores a la fecha de
CERTIFICACION DE presentacidn de la propuesta, con fecha de expedidén no mayor a noventa
2 8. SANCIONES (90) dias hibiles anlerlores a la fecha de clerre del presente proceso, X
En taso de propuestas presentadas por consorcios o unjones temporales,
cada uno de los integrantes deberd cumplir el requisito sefialado en este
numeral.
El oferente deberd anexar a la propuesta, la icencla vigenta expedida por
LICENCIA PARA la Superintendencia de Vigilanda y Sequridad Privada para fa prestacién del
3 [ PRESTACION DEL servicia con armas. X
SERVICIO COMN ARMAS |EN taso de propuestas presentadas por consorcios © uniones temporales,
cada unc de los integrantes deberd contar con este requisito.
El oferente deberd anexar a la propuesta fotocopia legible de los
SALVOCONDUCTOS DE | satvoconductos expedides por la autoridad
4 D. LAS ARMAS UTILIZADAS | competente, de todas las armas que utiiizacdn los vigitantes para fa x
POR LOS VIGILANTES | prestacidn del servido a Canal Capital,
El oferente deberd anexar a la propuesta copia de 1a Resolucidn vigente
expedida por la Superintendencta de Vigllanda y Segurldad Privada,
AUTORIZACION PARA {mediante la cual se autorlza ef uso de uniformes y distintivos, conforme
5 E USO DE UNIFORMES |00 12 normatividad vigente. En caso de consorclas o uniones temporales, X
cada uno de los integrantes debe allegar este documento.
El oferente deberd anexar a la propuesta, la licencla de operacidn expedida
por el Ministerlo de Tecnologias de la Informacién y Comunicaciones, con
su certificado de vigencla, de 1a frecuencia que se va a utilizar para &
cumplimiento del contrato, asf como la refacidn detallada de los radios
donde Incluya marca, serle y modelo de los equipes a utilizar para e
desarrolio del objeto.
En caso de que fa frecuenda sea arrendada, se deberd anexar &
|correspondiente contrate furiko la licenda de operacidn vigente expedida
por el Ministerio de Tecnologéas de la [nformackin y Comunicaciones.
LICENCIA PARA LA El proponente que resulte adjudicataro deberd mantener vigentes las
UTILIZACION DE licenclas solicitadas, durante el término de ejecucién dal contratn, so pens
6 F. FRECUENCIAS DE de hacerse acreedor 2 las sanciones pactadas en ¢ contrato. X
RADIO ELECTRONICAS |ED casc de propuestas presentadas por consorcios o unlones temporales,
cada uno de los integrantes deberd contar con este requlsito.
51 8l proponente cuenta con 1as anteriores autorizackones expresas dentro
de su licendia de funcionamiento & dentro de |a rerovadién de la misma, no
deberd aportarias de manera Independiente,
SE AUTORIZA EL USO ADHCIONAL DE TECNOLODGIA DE PUNTA
{TRUNKING) AVANTEL CELULAR ETC, POR LO CUAL SE DEBE ANEXAR
COPIA DEL CONTRATO DE SERVICIOS CON EL OPERADOR DESTINADO
PARA TAL FIN.
Los proponentes que ofrercan equipos que sean considerados por la
Supetintendencia de Vigilancla y Seguridad Privada como “Medios
Tecnoldgicos®, deberdn anexar a la propuesta Ia respeciiva licencta para 1a
operactin de redios teenoldglcos.
En e casa de consorclos o uniones temporales, bastard que ung de sus
integrantes cuente ton la sutorlzacdn para prestar esie servicko,
LICENCLA PARA LA Nota: Para ¢ caso de las licendas exigldas, sl alguna de estas s& encuentra
F G. OPERACION DE MEDIOS & trémile de renavacién, o oferente deberd anexar a la propuesta copla x
TECNOLGGICOS del radicado de la solieitud, con Ja cual se pueds verlficar que se electud of
tramile denitro de los sesenta (60) dias calendarlo anterlores a la perdida
de vigenala de ta misma, de conformidad con lo dispuesto en of articuly 35
del Decreto 019 de 2012,
Se sutorlza el uso adidonal de tecnologia de punta (runking) avantel
celular etc, por o tusl se debe ancxar copla de! contrato de servicios con el
operador destinado para tal fin.
El oferente deberd drexar 8 la propucsta dutorlzackn vigente del Mi [
AUTORIZACION PARA  |del Trabajo pars
a H. LABORAR HORAS laborar horas extras. En caso de olertas presentadas por consordes @ x
EXTRAS unlones lemporales, cada una de lot Integrantes debe acredilar de manera
independiente, la menclonads aulorlzacidn.
i::‘lfll:élc;:lf:‘n:m Y olerente deberd ancxar a la propuesta, of certificado de afillacidn a 1a
DE AROYO ¥ ted de apoyo v solidarlddad dudadana expedido por la Policls Nadonal,
9 L SOLIDARIDAD vigenie a la fecha de derre del presente procesa. En caso de consorcos o x

CIUDADANA DE LA
poLicia

unlones lemporales, of cerlificado da afillackén a ks red de apoyo v
solidaridad cludadana, debe acreditarse por cada uno de los integrantes.

PARA TODOS
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ASPECTOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA VIGILANCIA ACOSTA LTDA
;ﬂ 2, ACREDITACION DE EXPERIENCIA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

P | il
d«m:;e:e;::ﬁl::du::l(gomem 2.1. ACREDITACIGN REQUISETOS DE EXPERIENCIA: El propanents

deberd allegar las certificaciones de experiencla, que deberin {X POR CADA CERTIFICACION)
certificaciones correspondientes a igual N
nimero de contratos, expedidas por la Mﬁm" minimo la siguiente Informacifin: 1€l Proponente anexa tres
respectiva empresa publica o privada | WUmero del cantrato, %XX certificaciones de experlencia, que
contratante, a través de las cuales se Objeto del contrato. %X, % cumplen con las condidones
acredile experiencia en contratos que  [Ngmbre del contratista. XX, X |solicitadas y que certifican los
Identifiquen claramente en su objeto la Valor del contrato. XXX Ivalores requeridos, las cuales
prestacion de los servicios de vigilancta Valor final ado al contratista, fueron expedidas por las
¥ seguridad privada L2 DA PRORCE. XXX sigulentes entidades:

. | Plazo del contrato. XXX .
Fecha de Iniciacién {dia, mes y afip). XXX Fand
: :&tﬁm}?ﬁiﬁg ::W Fecha de terminacidn (dia, mes y afio}. X XX ;Iud 2ol U

valor sea igual o superlor al 50% del  |Eie20 total ejecutado, XXX 2. Universidad Distrital Francisco
presupuesto ofical estimado para esta Calificacién del servicio prestade. El contratante (entidades plblicas Jose de Caldas.
contratacidn, Todos los contratos o privadas} dentro de 1a certificacién que se allegue para acref!itar %, 3 .Coldeportes a certificacion
cortificados deberdn haber sido la experiendia, deberd callficar como satisfactorio &l desempefic en entregada informa un porcentaje

la plecirldn del ronfratn
?&ﬁf&%ﬁﬁ;&?ﬁgma Porcentaje de participacién de los Integrantes, en caso que el i paructdapaciﬁn del 6036 itenlendo
anteriores. contadas a partir de contrato haya sldo suscrito en Consorda o Unldn Temporal, Caso ;" — i Gue es una Linlon
pmsentadrdn de los dm‘:fmmms g en el cual sebera reunir los requisitos establecidos en el punto X Culis fl
término de duracidn del contrato anterior.
certificado deberd ser superior a seis (6)

ALCALDLA MAYOR
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EVALUACION OFERTAS - ESPECIFICACEONES MINIMAS DE LA CONTRATACION

PROCESO OFERTAS POR INVITACION N° 005 -2016

ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION

OFERENTE
1. PERSONAL DE VIGILANCIA REQUERIDO YALE SERVISSEG LTDA
jtem| " dedurvicios | Deacripclin del Especificaciones Técnicas CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACTONES
Requaridos Serviclo
Lugar prestacidn servicia: Camrera |1 A No, 69-43 Bogotd D.C.
Turna: 24 Horss
. a2 i oo de Velnticurtre Dins Roquaridos #n &) Mes: Todos ko dias del mes X
Armado y tniformade Lugar prestaclén servicko: Cermo Manjul, Municiplo de Facatativa
Turno: 24 Horas x
Servicio de Lugar Ién servicio: Avenida Cakle 26 N* 66-6 pisa 5%, Bogotd D.C
2 1 {24} Horas con personal Turna: 600 AM. A 6:00 P.M, x
sin arma y Uniformada Dias Roquaridos en &) Mes: Todos los dias del mes
Serviclo da Doce {11) Lugar prestacién servicio: Avenida Calle 26 N* 66-63 piso 5°. Bogats D.C
3 i Horas con personal sin Turno: 6:.00 AM, A 6:00 P.1, x
arma y Uniformada Dias Requeridos en ¢l Mes: Todos ios dizs del mes
2. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS YALE SERVISSEG LTDA
ftem Cant Equipo Especificnciones Tocnicas CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Entrada de video para 1E canales, U2 canales de salida de video
compuesta, 01 canal de sallda de video VGA, almacenamlento de
grabadones en 02 discos duros intemos SATA de 02 TB cada uno,
entrada de audio para 04 canales, grabacitn da eventos por
. 2 R s alarma, movimlento, pérdida de video y programado; velocidad X
minima de grabadidn de 120 cuadros por segundo, backup en disco
duro externo a través de conexién por puerto USB 2.0 de alta
selncidad
Monitor profesional para circuitn cantad de televisidn, pantaila de
7 2 Monltor pantalta ipo |32 pulgadas de longitud diagonal, tiempo de vida minimo de 50.000]
LED, wide screen horas, funclones de ahormo de energia, antl degradadén de pixeles, x
en 3D, PIR/PRP,
Monltor profeslonal para circuito cerrade de television, pantalla de
3 1 Moniltor pantalta po |22 pulgadas de longitud diagonal, iempo de vida minimo de 50.000|
LED, wide screen horas, fundones de ahorro de energia, antl degradacién de pixeles, x
filtradg de Imagen 3D, PIP/PEP
Camara Infrarroja tipo | Minl doma color 1737, dia/noche, resolucién minima de 520 TVL,
4 a3 minl domo para lente de varl focal de 3.8 a B milimetros, 0.0 lux en oscuridad,
pa
intariores mintmo 35 leds
Camara Infrarroja tipo
5 1 bala Infrarroja tipo bala x
Domo color 1/4%, dia/noche, uso intenor, resolucién minima de 520
Cimara tipo domo ptz ! ' .
& 2 para interlores, TV, z00m Gptico de 10X, movimiento de 360°, lente de 3.8 a 38 x
Camara color 1/4", con sensor de movimiento, PIR funcional, lente
7 - Cémara tipo PIR. de 3.6 mitimetros x
Equipo Espediicaciones Témlcas x
8 1 Mesa controfadora para | Multiprotocolo, entrada RJ45, pantalla LCD a color de 3.5 pulgadas,
domos pa. 02 canales de salida. X
Equipo de computo para la implementacian del control de acceso
de visitante y funclonaries con: PC con sistema operativo
licenclada, procesador Inteligente minimo de 3.0 GHz, unidad DVD
9 1 mf;‘:"e":’o‘:f ﬁd";":t‘: RAM, multiiector de memorias, disco duro intema de 01 o mayor X
o P TB de capadidad, cimara web, Impresora térmica de
sutoadhesivos, pistola lectora de cidigo de barras, sensor
hinmétrico de hulla
10 1 Saftwore para control de | SoRware - aplicativo control de acceso con fotografia, para minimo
BLLESO. 5.000 usuarios mensuales. x

ity
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3. LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y CERTIFICACIONES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO.

YALE SERVISSEG LTDA

canal
capital

CC

ftem

Nimaral sagin
términos de
Referencia

LICENCIA, AUTORIZACION
© CERTIFICACION

Espacificaciones

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTO
PARA LA PRESTACION
DEL SERVICIO DE
VIGILANCIA ¥
SEGURIDAD PRIVADA

] proponente deberd anexar 3 la propuesta fotocopla legible e Integra de
ia licencla de funcionamiento para prestar el serviclo de vigitancla y
sequridad privada, expedida por la Superintendencia de vigilancta y

guridad Privada,

La Heendla de funcionamiento deberd Indulr la autorizacdn para la
Prestacién del servido con medio armada.

En caso de propuestas presentadas por consorcios o uniones temparales,
cada uno de los integrantes deberd contar con este documiento.

CERTIFICACION DE
SANCIONES

£l oferente deberd anexar a la propuesta, certlficado de sanciones.
expedido por 1a Superintendencla de Vigitancia y Seguridad Privada, en el
que pueda verificarse los Gltimos cinco (5) affos anteriores a la fecha de
presentacidn de |a propuesta, con lecha de expediclén no mayor a noventa
{90} dias habiles anterfores a la fecha de clerre del presente proceso,

En caso de propuestas presentadas por Consorcios o uniones iemporales,
cada uno de los integrantes deberd cumplir & requisita sefiatado en este
numeral.

[

LICENCIA PARA
PRESTACION DEL
SERVICIO CON ARMAS

El oferente deberd anexar a la propuesta, |a licencla vigente expedida por
la Superintendencia de Vigilancla y Seguridad Privada para la prestacidn del
serviclo con armas.

En caso de propuestas presentadas por consorclos o unlones temporales,
cada uno de los integrantes deberd contar con este requisito.

SALVOCONDUCTOS DE
LAS ARMAS UTILIZADAS
POR LO5 VIGILANTES

El ofcrente deberd anexar a la propuesta fotocopla leglble de los
salvoconductos expedidos por la autoridad

competente, de todas las armas que utillzardn Jos vigilantes para la
prestacidn del serviclo a Canal Capital,

AUTORIZACTON PARA
USO DE UNIFORMES

El oferente deberd anexar a la propuesta copia de la Resolucidn vigenle
expedida por 2 Superintendencia de Vigilancla y Seguridad Privada,
mediante la cual se autoriza el uso de uniformes y distintlvos, conforme
con [a normatividad vigente. En caso de consorcios o uniones temporales,
cada uno de los Integrantes debe allegar este documento.

F.

LICENCIA PARA LA
UTILIZACIGN DE
FRECUENCIAS DE
RADLQ ELECTRONICAS

El oferente debierd anexar a la propuesta, la licenda de operaciin expedida
por el Ministerio de Teenologias de la Informacidn y Comunicaciones, ton
su certificado de vigencla, de {a frecuencia que se va a utillzar para of
cumplimiento del contrato, asi como la relacién detattada de los radios
donde Incluya marca, serie y motelo de los equipos a utliizar para el
desarrollo del objeto.

En casa de que la frecuencla sea arrendada, se deberd anexar o
correspondienta contrata junio 1a licencia de operacidn vigente expedida
por & Ministerlo de Teenologias de 1a Informacidn y Corunicaciones.

El proponente gue resulte adjudicatsrio deberd mantener vigentes las
licendas solicitadas, durante el tdrming de ejecuddn del contralo, so pena
de hacerse acreedor a las sandones pactadas en el contrato.

En caso de propuestas presentadas por consordos o unlones lemporales,
cada una de los Integrantes deberd conlar con este requisita.

Sl ¢l proponenic cuenta con las anteslores autorizaclones expresas dentrp
de su licendla de fundonamiento o dentro de la renovacidn de 1a misma, ng
deberd aportartas de manera Independiente,

SE AUTORIZA EL USO ADECIONAL OE TECNOLOGIA DE PUNTA
[TRUNKING} AVANTEL CELULAR ETC, POR LD CUAL SE DEBE ANEXAR
COPIA DEL CONTRATO DE SERVICIOS CON EL OPERADOR DESTINADD
PARA TAL FIN,

LICENCIA PARA LA
OPERACION DE MEDIOS
TECNOLOGLCOS

Los proponentes que ofreztan equipos gue tean conslderados por |3
Superinlendencla de Vigilanda y Seguridad Privada como "Medios
Tecnoldglcos”, deberdn anexar a la prop la respectiva licencls para la
operaddn de medios lecnoldgicos.
£n ol caso de consordos o uniones temporales, bastard que una de sus
integrantes cuenie con |a aulorizacdn para prestar este servicio.

Nota; Para ¢l caso de las licendas exlgidas, sf alguna de estas se encuentrs
en trimite de renovacion, o oferente deberd anexar a la propuesta copla
del radicade de la solidtud, con 1a cual se pueda verificar que se efectud o
tramite denlro de los sesenta (60) dias calendario anteriores 8 la perdida
de vigencla de la misma, de conformidad con lo dispuesto en e articulo 35
del Decretn 019 de 2012,

Se aytorlza o uso adiclonal de tecnologla de punta {trunking) svantel
celutar eic, por lo cusl se deba anexar copla del contrato de servicios con el
operador destinado para tal fin,

AUTORIZACION PARA
LABORAR HORAS
EXTRAS

El oferente deberd anexar a la propuesta autorizackin vigente del Ministerlo
del Trabajo para

laborar horas extras. En caso de olertas presentadas por consorclos o
undones temporales, cada uno de los integrantes debe acreditar de manera
Independiente, la menclonada autorizacién,

CERTIFICACION DE
AFILIACION A LA RED
DE APOYOD ¥
SOLIDARIDAD
CIUDADANA DE LA
poLIcia

El oferente deberd anexar 8 1a propuesta, of certificada de alllacion a la
rod do apoyo ¥ solldarikiad cudadana expedida por la Policla Nacional,
vigente a ka fecha de cierre tel predente proceso. En €230 de consorcios 0
uniones lemporales, of certificado oe afillacdn a la red de apoyo y
solidanldad ciudadana, deba acreditarse por cada uno oa los integrantes.

uOGOTA'
MEJOR

PARA TODOS
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ASPECTOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA YA_.I_.E_S'_DERVISSEG' LTDA
i:: 2. ACREDITACION DE EXPERIENCIA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

|

;:E;ﬂziﬁggﬁdéa(gﬁmmm 2.1, ACREDITACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA: El proponente

certificaciones comespendienies a lgual |9¢berd allegar Jas certificaciones de experlencia, que deberdn {X POR CADA CERTIFICACIGN)

nimers de contratns, expedidas por I M@__moﬂl_n_m la sigulente informacién:

respectiva empresa piblica o privada | dmero del contrato. XX

contratante, a través de las cuales se Objeto del contrato XX

. 1 El Proponente anexa dos

|acredite experiencia en contratos que Normbre del contratista. X, X mﬂg;:nes de experiendia, las

Idenﬂﬂqzend:laramsee;’t; ends: :ib‘l‘f t::c:a Valor def contrato. XX cuales na presenta callficacion

s SEQUHd:d pd?r:da * e Valor finaf pagado al cantratista. XX alguna por parte de las empresas

' Plazo del contrato. %X contratantes y que certifican los
Fecha de inldacién (dia, mes y afo). b%4 valores requeriduos, las cusles
1 g::ede e ‘::fer(i’ ::'g;‘:::;"zw Fecha de terminacién (dia, mes y afa). %X fueron expedidas por las

valor sea igual o superior al 50% del Plazo ttel ejécutado, XX Sgulentes entidades:

presupuesto oficial estimado para esta Calificacion del servicio prestado, El contratante (entidades piblicas

contrataddn, Todos 165 contratos o privadas) dentro de la certificacién que se allegue para acreditar XX 1. Oleoducto de los Llanos
la experiencia, deberd calificar como satisfactorio el desemperia en ' Otientales S.A,

certificados deberdn haber sida d N 2. Proelectrica de los Llanos
la siacuritn dol eonteat 3 :

ﬁ:m;im::;:?ﬁ?;ommd‘ Porcentaje de partidipacin de los Integrantes, en caso que e

e e 5 contrato haya sldo suscrito en Consorclo o Unlén Temporal, Caso
"
tacién de lot dotumentas. EI ::[:Iﬂ::al sebera reunlr los requisitos establecides en el punto
término de duracidn del contrato :
certificado deberd ser superior a sels (6)
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EVALUACION OFERTAS - ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION
'PROCESO OFERTAS POR INVITACION N® 005 -2016

ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION

1. PERSONAL DE VIGILANCIA REQUERIDO

OFERENTE

EMPRESA DE VIGILANCIA KUANVIG LTDA

frem)| ¥yie Seracon | Descr "‘:3: gel Especificaciones Técnicas CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Lugar prestacian servicks: Catrera 11 A Ho, 63-43 Bogotd D.C.
Tumo: 24 Horas ' x
P Dias Requeridos en el Mes: Todot los diss del mes
1 2 {24) Horas con personal
Armadd y Uniformada Lugar prestacién sarvicio: Cerro Manjui, Municipio de Facatativa
Turno: 24 Horas x
Gias Roqueridos en el Mes: Tadas los dins del mes
Sarvicio de Vi Lugar prestacidn serviclo: Avenida Calle 26 N*® 66-63 piso 5%, Bogoth 0.C.
2 i {24) Horas con personal Turno: 6:00 AM. A 6:00 P.M. x
sin srma y Uniformado Dias Requeridos en sl Mas: Todos los dizs del mes
Sarvicio da Doce (11) Lugar prestacion serviclo: Avenida Catle 26 N°® £6-63 piso 5%, Bogotd D.C,
3 1 Horas con personal sin Turno: 6:00 A.M. A 6:00 P.M. x
arma y Uniformado Dias Requerkdos en el Mas: Todos los dias del mes
2. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS EMPRESA DE VIGILANCIA KUANVIG LTDA
{tem cant Equipa _Espacificacionas Técnicas CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Entrada de video para 16 conaies, U2 canales 0 salida ge vigea
compuesta, 01 canal de salida de video VGA, almacenamiento de
grabaclones en 02 discos duros Internos SATA de 02 TB cada uno,
entrada de audlo para 04 canales, grabacién de eventas por
L : Equipo grabador DVR alanma, movimlento, pérdida de video y programado; veloddad x
minlma de grabacién de 120 cuadras par segundo, backup en disco
duro extemo a través de conexidn por puerta USB 2.0 de alta
ueloridad
Monitor profesional para circulto cerrado de television, pantalla de
2 2 Monitor pantalla ipo |32 pulgadas de longitud diagonal, lempo de vida minimo de 50,000 X
LED, wide sceen horas, funciones de ahorro de energla, anth degradacién de pixeles,
Monitor profestonal para circuito cerrado de television, pantalla de
3 1 Monitor pantalla tipo |22 pulgadas de longitud diagonal, iempo de vida minimo de 50.000 x
LED, wide screen horas, funclones de ahorro de energla, anth degradacidn de pixeles,
filtrado de imagen 30, PIP/PEP
Camara Infrarroja tipo | Mini domo color 1737, dia/noche, resoluctdn minima de 520 TVL,
4 33 mini domo para fente de vari focal de 3.8 a 8 milimetros, 0.0 lux en oscurldad, x
interigres minimp 35 leds
Camara Infranoja tipo
5 1 bala Infrarrofa tipo bala x
Domo coler 1/47, diafnoche, uso interior, resolucidn minima de 520
Céamara tipo domo ptz ' ’ '
& 2 b et TVL, zoom éptico de 10X, movimiento de 360°, lente d:d 38428 X
Camara color 174, con sensor ce movimients, PIR fundonal, lente
7 12 Camara tpo PIR. iy e X
8 1 Mesa controladora para | Multiprotocolo, entrada RJ4S, pantalla LCD a color de 3.5 pulgadas, x
domos piz. 02 canales de salida.
Equipo de computo para la implementadon del control de acceso
de visitante y funcionarlos con: PC con sistema operativo
licenclada, procesadar Inteligenta ménimo de 3.0 GHz, unidad DVD
9 1 ms:l]::s:’o‘:f Céd";‘:ku:: RAM, multilector de memorlas, disco duro interno de 01 o mayor x
pa P: TB de capacdidad, cdmara web, impresora térmica de
autoadhesivos, plstola lectora de cidigo de barras, sensor
blomiiren de huelts
10 1 Saftware para control de| Software - aplicativo control de acceso con fotograffa, para minimo x
ACCES0. S.000 usuarios mensuales.

¥ i}
53
LY ¢

ALCALDIA MAYOR
b BOOOTA DG,

nOGOTA’
MEJOR

PARA TODOS



canal
_ capital

3. LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y CERTIFICACIONES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO, IEE“ EMP.
Nemeral sagin |1 cpycya, auTORIZACION
ftam h:‘mlml de sigaailacliiny Especificaciones CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
El proponente deberd anexar 3 la propuesta fotocopia legibie & integra de
ta licendla de fundonamiento para prestar el serviclo de vigllanda y
:E-‘uc:é‘tm DE] sequridad privada, cxpedida por la Superintandenca de Vigllancia y
ENT 06 Seguridad Privada,
1 A PARA LA PRESTACION |, 5 jicencia de fundonamiento deberd Inclulr ja autorizacin para la x
D vICIO e Prestacién dol sorvica con medic armado.
VIGILANCIA Y En casa de propuestas presentadas por consoncios o unfones temporales,
SEGURIDAD PRIVADA |45 ung de los integrantes deberd contar con este documento.
|1 oferente deberd ancxar a la propuests, cestilicada de sanciones
expedide por 1a Superintendenda de Vigllanda y Seguridad Privada, en el
que pueda verificarse los ditimes dreo (5) aflos anterlores & la fecha de
3 5 CERTIFICACION DE presentacién de 1a propucsta, con fecha de expediddn no mayor a noventa
- SANCIONES (90) dias habiles anteriores a 1a fecha de desre del presente proceso, x
En caso de propucstas presentadas por consorcios o yniones temporales,
cada uno de |os Inlogranies deberd cumplis @l requisito sefiatado en este
|pumeral.
El oferente deberd ancxar a la propuesta, 1a licenda vigente expedida por
LICENCIA PARA la Superintendcncia de Vigilanda v Seguridad Privada para la prestacién del|
3 e PRESTACION DEL servido con armas. x
SERVICIO CON ARMAS |EP caso de propuesias presentadas por consorcios o uniones temporales,
cada une de los Inlcgrantes deberd contar con este requisito,
E! oferente deberd ancxar a fa propuesta fotocopls legible de los
SALVOCONDUCTOS DE  |salvoconductos expedidos por la autoridad
4 D. LAS ARMAS UTILIZADAS [competente, de todas las armas que utilizardn los vigilantes para la x

POR LOS VIGILANTES

prestacién def serviclo a Canal Capital.

G PARA
USO DE UNIFORMES

El oferente deberd ancxar a la propuesta copia de la Resolucion vigente

dida por 1a Superintendencia de Vigilanda y Seguridad Privada,
{mediante (a cual se auloriza & uso de uniformes y distintivas, conforme
con |a normalividad vigente, En caso de consortios o uniones temporales,
g3 uno de [os Inlegrantes debe allegar este documentn,

LICENCIA PARA LA
UTILIZACTON DE
FRECUENCIAS DE
RADIO ELECTRONICAS

El oferente deberd ancxar 3 ka peopuesta, 1a licencla de operacidn expedida
por & Ministerio de Tecnologlas de |a Informacion y Comunicaciones, con
su certifiado de vigendla, de la frecuencla que se va 8 utilizar para o
|cumplimienito del contrate, asi coma [a reacion dealiada de los radios
donde Induya marca, serie y modelo de los equipos a utilizar para &
desarrolio dal objeto.

En casa de que 1 recuenela sea arrendada, se deberd anexar &
correspondicnte contrats funto 13 llcencla de operacidn vigente expedida
por & Ministerio de Tecrologlas de fa Informacin y Comunicaciones.

€l proponenile que resulte adjudicatario daberd mantener vigentes las
licenclas solidtadas, durante o térming de ejecucion del contrato, so pena
de hacerse acrecdor o las sanciones paciadas en ¢ contrato.

En caso de propucstas rosentadas por consorcdas o uniones temporales,
cada uno de los integrantes deberd contar con este requisito.

5 & proponcnte cucnla con las anteriores autorlzadones expresas dentro
de su llcencla de funcionamiento o dentro de la renovadén de |2 misma, no
deberd aportarlas de manera independients,

SE AUTORIZA EL USO ADICIONAL DE TECNOLOGIA DE PUNTA
{TRUNKING) AVANTEL CELULAR ETC, POR LO CUAL SE DEBE ANEXAR
COPIA DEL CONTHATO DE SERVICIOS CON EL OPERADOR DESTINADO
PARA TAL FIN,

LICENCIA PARA LA
OPERACION DE MEDIOS
TECNOLOGICOS

Los proponcnics que ofrezocan equipos gue sean conskderados por la
Superintendencla de Vigilanda y Seguridad Privada como “Medios
Tecnoldgleos™, deberdn anexar a la propuesta {a respectiva licencla para la
|operadén de medios tecnoldgias.

|En o caso de consorcios © uniones temporales, bastard que unc de sus
lintegramtes cucnic con )3 aulorizacidn para prestar este servido,

Hota: Para o caso de fas licendas exigidas, si alguna da estas e encuentra
en trdmite de renovacin, el oferente deberd anexar a la propuesta copla
el radicada tie Ja solicitlud, con 1a cual sa pueda verificar que s efectud o
tramite dentro de los ta {60} dias cal io antesk a la perdida
de vigenda de a misma, de conformidad con ko dispuesto en ¢ artiade 35
del Decreto 019 de 2012,

Se autorlza o uso adicional de tecnologla de punta (trunking) avantel
celular elc, por 1o cudl sc debe anexar copla del contrato de serviclos con o
operador dostinado para tal fin,

AUTORIZACION PARA
LABORAR HORAS
EXTRAS

El plerente deberd anexar a W propuesta autorizackin vigenio ded Ministerio
del Trabajo para

laborar horzs eatros. En caso da ofertny presentadas por CoRsoTios o
uniones temporalcs, tida uno da ko3 Integranies debe aoeditar de maners
independiente, Ly mencionada autorzackin,

CERTIFICACION DE
AFILIACION A LA RED
DE APOYO ¥
SOLIDARIDAD
CIUDADANA DE LA
poucia

El plerenta debord ancxar a la propuests, ¢ certificado de afillacidn a la
red da apoyo Y solidatidad dudadana expedido por b Pollcla Nadonsl,
vigente & la Techa de tlerre del presente proceso, En caso de consortios o
uniones tempocales, of cortificado dd afiflaciin a 1a red de spovo ¥
solidaridad ciudadand, debe screditrse por tada LNo de los Integrantes.
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ASPECTOS TECNICUS Y DE EXPERIENCIA % IPRESA DEVIGILANCIAKUANVIG CTD)

2. ACREDITACIGN DE EXPERIENCIA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

Para acreditar experienca el proponente |, | peracTGN REQUISTTOS DE EXPERIENCIA: El proponente

certificadionas m algual [deberd allegar las certificaciones de experlendia, que deberdn {X POR CADA CERTIFICACION)
nimero de contratns, expedidas por la |CONIENEr COMO minima la siguiente informacién:
respectiva empresa publica o privada  |1\0mero del contrato, XX
contratante, a través de las cuales se XX
acredite experiencia en contratos que X
identifiquen daramente en su objeto la Iﬂi— E] oferente presenta dos (2)
prestacin da los senvidlos de vigllanda XX certificacionas donde acredita la
y seguridad privada XX experiencia requerida, las

. : XX certificadiones cuentan con la

Fecha de Inidacién (dia, mes y aflc). XX linformacién solicitada

debe carespander a un contrat eayo_|[2cH8 0 teminacén (da, mes y 3] XX exceptuando os nimeros d los
valor sea igual o superlor al 50% del ) - XX contratos, estas;fﬂﬂcadones
presupuesto ofidal estimada para esta Calificacién del servicio prestada, £l contratante (entidades pablicas coresponden a los contratos con
contratacién, Todos los contratos o privadas) dentro de la cenificacidn que se allegue para acreditar XX |las siguientes empresas.
certificados deberan haber sido la experiencia, deberé calificar como salisfactorio el desempefio en
celebrados y ejecutados en su totalidad, 1aje de o o = 1. Consorcio Rlegos Ubaque.
dentro de los Glimas sels (6) afios Porcentaje de participaci los integrantes, en caso que 2. Constructora Ecodisefio SAS.
anteriores, contados a partir de contrato haya sida suscrito en Consorcio 0 Unién Temporal, Caso
prsmmd‘én de los documentos. EI en el cual sebera reunir los requisitos establecidos en el punto
término de duracidn del contrato Eqterior:
certificado deberd ser superior a sels (6)
meses.

BOGOTA
MEJOR

DE ROOOTA DL, PARA TODOS
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. ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION

EVALUACION OFERTAS - ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION
PROCESO OFERTAS POR INVITACION N® 005 -2016

OFERENTE

1, PERSONAL DE VIGILANCIA REQUERIDO MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA.
N* da Sarviclos Descripcitn del
ftem Requeridos Servicio Especificaciones Técnicas CUMPLE | NO CUMPLE CBSERVACIONES
Tugar prestackin sarvicka: Camera 11 A 0. 6311 Bogotd D.L.
Tumao: 24 Horas i x
ey Dias Requeridos en el Mes: Todos kos dias del mes
1 2 {24} Horas con personal
Armado y Uniformado Lugar prastaciin serviclo: Cero Manfuil, Municiplo de Facatativa
Turna: 24 Horas x
Dias Requaridos en al Mes: Todos los dias del mes
Servico da Lugar 6n servicio: Avenida Calie 26 N° 66-63 piso 5°, Bogotd D.C.
2 1 (34) Horas con personal Turna: 6:00 A.M. A 6:00 P.M, x
sin arma y Unitormado Dias Raqueridos &n el Mes: Todos los dias del mes
Servicio da Doce {12) Lugar prestacion servicio: Avenida Calle 76 N° 66-61 piso 5°. Bogotd D.C.
3 1 Hores con parsonal sin Turmo: 6:00 A.M. A 6:00 P.M. x
arma y Uniformada Dins Requeridos en &l Mes: Todos los dias del mes
2. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS MEGASEGUAIDAD L PROVEEDORA LTDA.
Lem Cant Eq'glpo Espldﬂndonu Téenicas CUMPLE MO CUMPLE OBSERVACIONES
Entrada de wigeo para 16 canales, U4 canales de salida de Video
compuesta, 01 canal de salida de video VGA, almacenamiento de
grabaciones en 02 discas duros intermas SATA de 02 TB cada uno,
entrada de audio para 04 canales, grabacidn de eventos por
: 3 Eauipo grabador OVR | 1. ma, movimiento, pérdida de video y programado; velocidad X
minima de grabactén de 120 cuadros por sequndo, backup en disco
dura externo a través de conaxidn por puerto USB 2.0 de alta
xelocidad
Monitor profesional para drouito cerrado de television, pantalla de
2 2 Monitor pantaita ipo |32 pulgadas de longitud diagonal, tiempo de vida minimo de 50,000 x
LED, wide screen horas, funclones de ahomo de energla, antl degradacién de pixeles,
filtrado de imagen 3D _PIR/PEP,
Monitor profesional para circuito cerrado de televisién, pantalla de
3 1 Monitor pantalla ipo {22 pulgadas de longltud diagonal, tiempo de vida minimo de 50.000 x
LED, wide screen horas, lundones de ahomo de energla, antl degradacidn de pixeles,
Camara infrarroja tipo | Minl domo color 1/37, diajnoche, resolucidn minima de 520 TVL,
9 33 minl domo para lente de vari focal de 3.8 a 8 miimetros, 0.0 lux en oscuridad, x
Interigres,
Camara Infrarmja tipo
5 1 bala Infrarroja tipo bala x
Doma color 1/4%, dia/noche, usa Interior, resolucidn minima de 520
Camara tipo domo ptz i U
6 2 e Mot ™, zoom éptico de 10X, movimients de 360°, fente de 3.8 2 38 X
Camara color 1/4", con sensor de movimlento, PIR fundonal, lente
U = DR GES de 1.6 milimetros. x
8 1 Mesa controladora para | Multiprotocolo, entrada RJ4S, pantalla LCD a color de 1.5 pulgadas, x
domos ptz, 02 canales de salida.
Equipa de computo para la Implementacion del control de acceso
de visitante y funcionarios con: PC con sistema operativo
licenciado, procesador intefigente minimo de 3.0 GHz, unidad DVD
9 1 mf;‘;"f;": dm:: RAM, multilector de memeortas, disco dur Interna de 01 o mayor X
e P T8 de capacdidad, cdmara web, impresora térmica de
autoadheslvos, pistola lectora de cidigo de barras, sensor
hinmAtrico dn buntla
10 1 Software para control de | Software - aplicativo control de acceso con fotogralla, para minimo x

OCCESD,

5.000 usuarlos mensuales,
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3. LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y CERTIFICACIONES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO.

[ IecssscunionD APROVERDORATTON ||

e

Nimaral sagen
Lérminos de
Rafersncla

LICENCIA, AUTORIZACTION
O CERTIFICACION

Especificacionss

CUMPLE

NQ CUMPLE

OBSERVACIONES

LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTO
PARA LA PRESTACION
DEL SERVICIO DE
VIGILANCIA ¥
SEGURIDAD PRIVADA

E proponente deberd anexar a la propuesta fotocopla legible e [ntegra de
|a lcendla de fundonanents para prestar e serviclo de vigllancla y
seguridad privada, expedida por la Superintendenda de Vigllandla v
Seguridad Privada.

La llcenda de funconamienta deberd indulr 1a autorizaddn para la
Prestacidn del servicio con medlo armado.

En caso de presentadas por consondos o unibres temporales,
cagda uno de los integrantes deberd contar con este documento.

X

CERTIFICACION DE
SANCIONES

Edmumtmrubm,wﬂmuundm
expedido por la Superintendencia de Vigilancla y Seguridad Privada, en el
que pueda verificarse los (limos dnco (5) afios anteriores a la fecha de
presentaddn de la propuesta, con fecha de expedicién no mayor a noventa
{90) dfas hablies anteriores a la fecha de cierre del presente proceso,

En caso de propuestas presentadas per consordios o uniones temporales,
cada uno de los integrantes debesd cumplir & requisite sefialado en este
numeral.

LICENCIA PARA
PRESTACION DEL
SERVICIO CON ARMAS

E! oferente deberd anexar a la propuesta, la licenda vigente expedida por
la Superintendencia de Vigilanda y Seguridad Privada para la prestaddn del
serviclo con armas,

En casa de propuestas presentadas por consarcios o uniones temporales,
cada una de los integrantes deberd contar con este requisito,

SALVOCONDUCTOS DE
LAS ARMAS UTILIZADAS
POR LOS VIGILANTES

IH oferente debera anexar a la propuesta fotocopla legible de los
salvoconductos expedidos por 12 autoridad

competente, de todas las armas que utillzardn los vigllantes para la
prestacién del servicdo a Canal Capital,

AUTORIZACIGN PARA
SO DE UNIFORMES

E) cferente deberd anexar a la propuesta copia de (3 Resolucion vigente
expedida por la Superintendencla de Vigilanca y Segutidad Privada,
{mediante la cual se autoriza &l uso de uniformes y distintives, conforme
con la normathvidad vigente. En caso de consortios 0 undones temporales,
cada uno de los integrantes debe aliegar este docurnenta.

F.

LICENCIA PARA LA
UTILIZACION DE
FRECUENCIAS DE
RADIO ELECTRONICAS

E) oferente deberd anexar a la propuesta, 1a licenca de operacién expedida
por & Ministerio de Tecnologlas de 1a Informacidn y Comunicaciones, con
su certificado de vigenda, de [a frecuencia que se va a utillzar para &
cumplimiento del contrato, asl como la relacién detaliada de los radios
donde Induya marca, serle y modelo de |os equipos a utlizar para &
desarrollo del objeto.

En caso de que |a frecuenda sea arrendada, se deberd anexar el
correspondiente contrato junto la licenda da operaddn vigente expedida
por &l Ministeria de Tecnologlas de 1a Infermadon y Comunkadones.

El proponents que resulte adjudicatario deberd mantener vigentes las
licencias solicitadas, durante & témmino de elecuddn del contrato, 5o pena
de hacerse acreedor s Jas sanciones pactadas &n & contrato,

En caso de propuestas presentadas por consorcios 0 unlones Lemporales,
cada una de los integrantes deberd contar con este requisito,

Si &f proponente cuenta con las anteriones autorizaciones expresas dentro
de su Hoenda de fundonamiento o dentro de la renovacidn de la misma, no|
deberd aportarias de manera independients,

SE AUTDRIZA EL LSO ADICIGNAL DE TECNOLOGIA DE PUNTA
{TRUNKING) AVANTEL CELULAR ETC, POR LD CUAL SE DEBE ANEXAR
COPLA DEL CONTRATO DE SERVICIOS CON EL OPERADOR DESTINADO
PARA TAL FIN.

LICENCIA PARA LA
OPERACION DE MEDIDS
TECNOLOGICOS

Lot proponentes que ofrezcan equipos que sean considerados por la
Superintendencla de Vigllancla y Seguridad Privada como “Medios
Tecnoldgiens”, deberfin anexar 8 1a propuesta |a respectiva licencla para la
operacidn de medios tecnoldgicos.

En &l cazo de consortias o uniones Lempordhes, bastard que uno de sus
integrantes cuenle con |3 autorizackin para prestar este servicio,

Nota: Para of caso da 1as lcencias exigldas, si alguna de estas 3a encuentra,
en trimits de rencvacidn, & oferente deberd anexar & [a propuests copla
del radicado de |a solidtud, con |a cual se pueda veriicar que se efectud of
tramite dentro de 105 sesenta (60} dlas calendaria anteriores a la perdida
de vigenda de la misma, de conformidad con 1o dispuestc en o ertkulo 35
del Decreto 019 de 2012

Se autoriza o uso adidonal de tecnologia da punta (trunking) avantel
celular etc, por ko cual s2 debe enexar copla del contrato da servidos oon ¢
operador destinado para tal fin,

AUTORIZACION PARA
LABORAR HORAS
EXTRAS

E! oferente deberd anexar a ta propuests autoracdn vigenta del Ministerio
del Trabajo para

laborar horas extras, En caso de ofertas presentadas por tonsorcios o
uniones temporakes, cada uno de los integrantes deba acreditar de manera
Independienite, 1a mencionada sutornadin,

CERTIFICACION DE
AFILIACION A LA RED
DE APOYO ¥
SOLIDARIDAD
CIUDADAMA DE LA
poucia

El oferente deberd anexar a la propuesta, of cortificado do sfiiackdn s la
red de apoyo y solidaridad dudadana expedido por la Policla Nadonat,
vigente & la lecha da derre del presente proceso, En caso de consordos o
uriones temporales, o cortificado de afiiiaciin a 1a red de spoye y
solidaridad dudadana, debe Mreditarse por cada uno de los integrantes.

uOGOTA'
MEJOR

PARA TODOS



ASPECTOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA

CouC

T MEGASEGURIDAD LA PROVEEDDRALTDAI

_i;f 2. ACREDITACION DE EXPERIENCIA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Para acreditar experiencia el propanente (5 ) A eqeprTacIdN REQUISITOS DE EXPERIENCIA; EI proponente
deburd anexar méxima tres (3) deberd allegar las cemngudons de experiencia, que debersn (X POR CAGA CERTIFICACION}
certificaciones comespandientes 3 Igual | oo nar como minimo la sigulente Informacién:
numero de contratos, expedidas por la .
= piblica o privada Numero del contrato. X X X
contratante, a través de las cuales se Objeto del contrato. X, X, X El Proponente anexa Tres
acredite experiencia en contratos que  [Nombre del contratista. X X, X certificaciones de experiendia, que
|identifiquen daramente en su objeto la  [Vaiar del contrato. X X, X cumplen con las condiciones
prestadidn de los servidos de vigllancla Valor final pagado al contratista. X X, X solicitadas y que certifican los
y seguridad privada. Plazo del Contrato. XX, X valores requeridos, las cuales
Fecha de Inidadién {dia, mes y afio). %% X Jfueran expedidas por las
1 g::edeestasmu) cerﬁﬂc;:;ms de terminacidn (dia, mes y aho) XX, X sigulentes entidades:
comesponder a un conl cuyo Fecha de terminacidn (dla, mes y afio).
valor sea iqual o superior al 50% det  |Fi220 totol ejecutado. _ _ XXX 1. Personera de Bogotd D.C..
|oresupuesto oficia) estimado para esta  |C2lficacitn del sendo prestado. EI contratante (entidades piiblicas 2. Alcaldia Local de Rafael Uribe,
contratacién, Todos los contratos o privadas) dentra de la cestificacén que se allegue para agreditar |y x 3. Fiscalla General de la Nacién
certificados deberdn haber tido |la experienda, debera calificar como satisfactorio el desempefio en Seccional Tunja
ml:se,]rrudo;mssu;;tzudad. Porcentaje de partidpacién de los integrantes, en caso que &l
S cu: mosla p:n(ir)de contrato haya sido suscrito en Consorclo o Unidn Temporal, Caso
e de los d entos. El :dmalseberareunlrlosrequsimsatableddusmdpunm X, X, X
término de durackdn ded contrato '
certificado deberd ser superior a seis (6)

canal
capital

PARA TODOS
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EVALUACION OFERTAS - ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION
PROCESO OFERTAS POR INVITACIGN N° 005 -2016

CCeso.

5.000 usuarios mensuales.

ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION OFERENTE
1. PERSONAL DE VIGILANCIA REQUERIDO SEGURIDAD RAM LTDA
N* de Sarvicios Descripcidn del
ftem Requerldos Sesvicio Especificaciones Técnicas CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Lugar prestacién servicio; Careera 1 A ho. 69-47 Bogold D.C-
Turmo: 24 Horas § x
e e Dias Rogueridos en et Mes: Todos los dias del mes
1 1 {24) Haras con parsonal
Armado y UnHformada Lugar prestacidn serviclo: Cerra Manjul, Municipio de Facatativa
Turna: 24 Horas x
Dias Requeridos en ot Mes: Todos los dias del mes
Sarvicia de Vel o Lugar p on serviclo: Avenida Calle 26 N*® 66-6 piso 5. Bogetd D.C
2 1 (24) Haras con perscnal Turn: 6:00 AM, A 6:00 .M, x
#in arma y UnHormado Dias Regueridos en ef Mes: Todos los dias del mes
Servicla de Doce (12) Lugar prestacién servicio: Avenida Calle 26 N* 66-63 piso 5°. Bogotd D.C.
3 1 Horas con personal sin Turno: 6:00 A.M. A 6:00 P.H. x
arma y Uniformado Dias Requeridos en el Mes: Todos los dias del mes
2. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS
ftom Cant Equipo Espacificacionas Técnicas CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Entrada de video para 16 canales, U2 canales de sahda de video
compuesta, 01 canal de salida de video VGA, almacenamiento de
grabadones en 02 discos duros intemos SATA de 02 TB cada uno,
entrada de audio para 04 canales, grabadidn de eventos por
t . Equipo grabador DVR. |\ s, movimiento, pérdida de video y programado; velocldad X
minima de grabacitn de 120 cuadros por segundo, backup en disco
duro extemo a través de conexldn por puerto USE 2.0 de alta
uplncidad
Monitor profesional para circuits cerrado de television, pantalla de
2 2 Monitor pantalta tpe |32 pulgadas de longitud diagonal, tempo de vida minimo de 50.000 x
LED, wide screen horas, fundones de ahorro de energia, antl degradadidn de pixeles,
filtrado de imagen 30, PIP/PRP
Monitor profesional para dcuito cerrado de tefevision, pantalla de
3 1 Monitor pantalla tipo |22 pulgadas de longitud dlagonal, Hempo de vida minimo de 50.000 x
LED, wide screen haras, funciones de ahorro de energia, antl degradaddn de pixeles,
3D, PIP/PRP
Camara Infrarrofa tipo | Minl domo color 1/3%, dia/noche, resolucidn minima de 520 TVL,
4 kk mini domo para lente de vati focal de 3.8 a B milimetros, 0.0 lux en oscuridad, x
interiores minimo 33 leds
Camara Infrarrofa tipo
5 1 bala Infrarrofa tipa bala ~ x
Doma color 1/47, dia/noche, uso Interior, resolucién minima de 520
5 2 Camara tipo domo ptz | ‘1 'zoom éptico de 10X, movimiento de 360°, lenie de 38238 | X
para interiores. .
Camara color 1/4”, con sensor de movimiento, PIR funcional, lente
7 12 Cimara tipo PiR. e 3.6 rilirectrs X
Equipa Especificaciones Téenicas
8 1 Mesa controladora para | Multiprotocolo, entrada RJ4S, pantalla LCD a color de 1,5 pulgadas, x
domas piz. 02 canales de salida,
Equipo de computo para la implementacion del control de accesa
de visitante y fundonarios con: PC con sistema operativo
licenclado, procesador Inteligente minimo de 3.0 GHz, unidad DVD
9 1 coqu:::?ot:Ie mm:g RAM, multilector de memorias, disco duro interno de 01 o mayor x
P e TB de capaddad, cdmara web, impresora témmica de
autcadheslvos, pistola lectora de cddigo de barras, sensor
hlométrica de tuielia
10 1 Software para control de] Software - aplicativo control de accesa con lotografia, para minimo x
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3. LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y CERTIFICACIONES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIOD,
Mimars| sagiin
ftam birminos de - pog bl Espacificaciones cumms NO CUMPLE OBSERVACIONES
El proponente deberd anexar s la propuesta fotocopia legible e integra de
1a licendcla de fundonamiento para prestar o serviclo de vigilancia y
et sequridad privada, expedida por la Superintendencla de Vigiiancla y
FUNCIONAMIENTO Seguridad Privada,
1 A [PARALAPRESTACION |, icencta de funcanamiento debord inchir a autorizackin para fa X
DEL SERVICIC DE Prestacién del servico con megio armado,
VIGILANCIA Y En caso de propuestas presentadas por consorcios o unlones temporales,
SEGURIDAD PRIVADA |45 ung de los Integrantes deberd contar con este documento.
El ofetente deberd anexar a la propuesta, certlficads dé sandones
pedido por la Sup dendla de Vigllancia y Seguridad Privada, en el
que pueda verificarse los ditimas dinco (5) afios anteriores a Ia fecha de
3 5 CERTIFICACION DE presentacién de la propuesta, con fecha de expedidén no mayer & noventa
o |SANCIONES {50) dfas hibiles anteriores a |a fecha de deme del presente proceso. x
En caso de propusstas presentadas por consortios o uniones termporales,
cada uno de los intagrantes daberd cumiplic ¢ requisito sefialado en este
numeral.
E! oferente deberd anexar a la propuesta, la licencia vigente expedida por
LICENCIA PARA ta Superintendencia de Vigliancla y Seguridad Privada para |a prestacién del
3 c |Pa£srm6u DEL sexvicio con armas. X
SERVICIC CON ARMAS  |EN caso de propuestas presentadas por consorcios o uniones temporates,
cada unao de los integranies deberd contar con este requisito.
El oferente deberd anexar a |a propuesta fotocopia legible de los
SALVOCONDUCTOS DE  |salvoconductos expedidos por la autoridad
4 D, LAS ARMAS UTILLZADAS | competente, de todas las armas que ulllizardn los vigilantes para la x
POR LOS VIGILANTES  |prestacidn del serviclo a Canal Capital,
E) oferente deberd anexar a |2 propuesta copla de 1a Resoludén vigente
expedida por la Superintendenda de Vigilandia y Seguridad Privada,
AUTORIZACT Imediante |2 cual se autoriza @ uso de uniformes y distintivos, conforme
5 E |uso oe UNIF?):;gA con la normatividad vigente. En caso de consordas o unlones temporales, x
cada unc de los Integrantes debe allegar este documento.
| oferente deberd anexar a [a propussta, 12 licenda de operacdn expedida
por & Ministerio de Tecnologlas de la Informaddn y Comunicaciones, con
su certificado de vigendia, de la frecuenca que se va a utilizar parn
cumplimiento dal contrato, asi como 1a relacion detallada de los radics
donde Incluya marca, serle y modelo de los equipos a uillizar para &
desarrolio del objeto,
En caso de que la frecuencia sea arrendada, se deberd anexar of
correspondients contrato junto I lieenda de operadidn vigente expedida
por & Ministerio de Tecnologias de la Informiacitn y Corunicaciones.
LICENCIA PARA LA E) proponente que resulte adjudicatario debers mantener vigentes las
UTILIZACION DE licenclas solidtadas, durante el término de ejeccién del conirato, so pena
] F. FRECUENCIAS DE de hacerse acreedor 3 las sancones pactadas en ef contrato. x
RADIO ELECTRONICAS |EN 5o de propuestas presentadas por consordos © uniones temporales,
cada uno de los integrantes deberd contar con este requisito.
Sl ef proponenta cuenta con las anteriores autorlzadiones expresas dentro
de su licencia de fundonamiento o dentro de ta renovadén de la mizma, no|
deberd aportarias de maner Independiente,
5E AUTORIZA EL USQ ADICIONAL DE TECNOLDGIA DE PUNTA
{TRUNKING) AVANTEL CELULAR ETC, POR LO CUAL 5E DEBE ANEXAR
COPIA DEL CONTRATO DE SERVICIOS CON EL OPERADOR DESTINADO
PARA TAL FIN.
of
Los proponentes que ofrezcan equipos que sean considerados por [y
Supuin!mdmdl de Vigilanda y Seguridad Privada como “Medios
Hgicot”, teberdn snexar & la prop la respectiva licenda para s
opaaddﬂ de medim Lecholdgicos.
En o caso de consorcios © unlones temporales, bastard que uno de sus
intagrantes cuente con Ia autorizacidn para prestar este servicio,
LICENCIA PARA LA Nota: Para e caso de las licenclas exigidas, si alguna de estas se encuentra
7 g OPERACION DE MEDIOS [en irdmite de renovacion, o oferente deberd anexar a la propuesta copla x
TECNOLOGICOS ded radicado de |a solicitud, con la aual se pueda verificer quo se efectud o
|tramite dentro de los sesenta (60) dias calendario anteriores a 13 perdida
de vigenda de W misma, de conformidad con o dispuesto en o articulo 35
del Decreto 019 de 2012,
Se autoriza of uso adicdonal de tecnologla de punia (trunking) avante
coluiar etc, por ko cual sa debe anexar copla del contrato de servickos con of|
operador destinado para tal fin,
El olerenta deberd anexar a la proputsta autortzacidn vigenta del Ministerio
AUTORIZACION PARA | del Trabajo para
8 H. LABORAR HORAS laborar horas extras. En caso de ofertas presentadas por consordos o x
EXTHAS uniones temporales, cada una de los Integrantes deba acreditar de manera
Independeende, by menclonada autorizacidn,
“m'&"'é%:’m":m £} oforenta deberd anexar 8 la proputsta, o certificado de afillacion a
SETABOYOIY red de 3poyo ¥ Sofidarkdad cludadana expedido por 1a Policia Nacional,
L] L SOLIDARIDAD L a la fecha de clerre del presente proceso. En casa de consorcios o x
CIUDADANA DE LA uniones temporskes, & cortiNicado de afMiacion a 1 red de spoyo y
POLICIA solidaridad cudadana, debe Baeditarse por cada uno de lot integrantes.

PARA TODOS



CxC ESB?tLu

ASPECTOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA [E : i oo e e
-El 2. ACREDITACION DE EXPERIENCIA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Para acreditar expestencia el proponente -
leberd anear mbximo tres (2) 2.1, ACREDITACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA: E) proponente X PR cADA CERTIFICACIN) | Proponente anexa Tres
certificaciones correspondientes a igual deberd allegar Iaﬂ;ruﬁ':adon;dele:peﬂmdg:: que deberdn certificadones de experlenda, que
nomero de contratos, expedidas por la oo'nteneroomo mo | sigulente informacion: cumplen con las condidones
respectiva empresa publica o privada | Viimero del contrato, XXX |solicitadas y que certifican los
contratante, a través de las cuales se  [Ohjeto del contrato., XXX valores requeridos, (as cuales
acredite experiencla en contratos que  [yombre del contatisa, XXX fueron  expedidas por las
identifiquen daramente en su obje 12 [yor dal contrato. X, % X Isiguientes entidades.
prestacién de los serviclos de vigllanda Valor fina! pagado al contratista, XX, X
¥ seguridad privada. 1. Uniéin Tempara VR, la
Plazo del contrato. WX, X
Fecha de inicacién (dio, mes y aR0]. X certificacion presentada certifica
1 |Una de estas tres (3) certficadones e terminacialda ah.u X un porcentaje de particpacion del
{debe corresponder a un contrato cuyo Fecha nadon (dia, mes y afia). XX, 7 % teniendo en cuenta que se
valor sea Igual o superiar al 50% dgl  |£/220 total do. = XX conformé una Union Temporal
presupuesto ofidal estimado para esta Calificacidn del serviclo prestado. E contratante (entidades poblicas 2. Unidn Temporal MSR, Ia
contratacidn, Todas los contratos o privadas) dentro de la cestificacion que se allegue para acreditar XX, X certificacion presentada certifica
certificados deberan haber sido la experiencla, deberd calificar como satisfactorio el desempeiio en un porcentaje de partidpaddn del
celebrados y ejecutados en su totalidad, P ; 20 % tenlendo en cuenta que se
dentro de los tiltimos seis (6) aflos I mnu-att:j:ade ::;:d 10 :necb:m :'ﬁsn“::.?” quel eéam conformé una Unlon Temporal
anwim,m:taldcsapazﬂrde B enelulalsev:erareunlrlosrequlslmsestableddosmdpu;lm X, X aliondaide Desanliofiocalis
presentacién de los documentos. Usme.
término de duraddn del contrato anterior.
certificado deberd ser superior a sels {6)

ey

:EE: aOGOTA
wnarn | MEJOR

O BOGOTA D.E, PARA TODOS
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EVALUACION OFERTAS - ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION

PROCESO OFERTAS POR INVITACION N° 005 -2016

ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION

OFERENTE

1. PERSONAL DE VIGILANCIA REQUERIDO

SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LYDA,

N* de Servicios

Descripci6n del

ftem Raqueridos Servicio Especificaciones Técnicas CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Lugar prostacidn servicio: Carrera 11 A o, §9-43 Bogots D.C.
Turno: 24 Horas x
Serviclo de Velnticustro Dias Requeridos en of Mes: Todos los dias del mes
i 2 (24} Horas con personal
Armado ¥ Uniformado Lugar prestacidn servicio: Cerro Manji, Munidpio de Facatativa
Turna: 24 Hofas x
Bias Requeridos en el Mes: Todos los dias del mes
Serviclo de Lupar prestacid Jo: Avenida Cale 26 N* 56-63 piso 5*. Bogotd D.C.
1 1 {24} Horas con personal Turno: 6:00 AM. A 6:00 P.M. x
shn arma ¥ Uniformado Diss Requeridos en el Mes: Todos los diss del mes.
Serviclo de Doca (12) Lugar prastackn sarviclo: Avenida Calle 26 N® £6-63 piso 5% Bogotd D.C.
3 1 Horas con personal sin Turno: 6:00 A.M. A 5:00 £.M. x
arma y Uniformado Dias Requeridos en of Meas: Todos los dias del mes.
2. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS SEGURIDAD Y VIGILANCIA COLOMBIANA SEVICOL LTDA.
flem Cant Equipa Espacificaciones Técnicas CUMPLE NO CUMPLE QBSERVACIONES
Entrada de videa para 16 canales, U2 canales ge salida de video
compuesta, 0f canal da sallda de video VGA, almacenamiento de
grabaciones en 02 discos duros internos SATA de 02 TB cada uno,
entrada de audlo para 04 canales, grabaddn de eventos por
: ) e e alarma, movimlento, pérdida de video y programado; veloddad x
minima de grabacién de 120 cuadros por segundo, backup en disco
duro externo a través de conexidn por puerto USB 2.0 de alta
uolngidad
Monitor profesional para circuito cerrado de television, pantalla de
2 2 Manitor pantalla tipo |32 pulgadas de longltud diagonal, tiempo de vida minimo de 50.000
LED, wide screen horas, funciones de ahorro de energla, anti degradaciéin de pixeles,
filtradg de imacen 3D, PIR/PEP.
Monitor profesional para circuito cerrado de televisidn, pantalla de
3 1 Monitor pantalla tipo |22 pulgadas de longitud diagonal, tiempo de vida minimo de 50.000
LED, wide screen haras, funcdones de ahorro de energla, anti degradacidn de pixeles,
Camara infrarrofa tipe Mini domo colar 1/3%, dia/noche, rescluddn minima de 520 T-VL.
L] 33 minl dome para Jente de varl focal de 3.8 a B milimetros, 0.0 lux en oscuridad, x
interores,
5 1 Chmara I;:;:rro}a tpo tnfrarroja tipo bala
Domo color 1747, diafnoche, uso Interlor, resolucion mintma de 520
Camara tipo domao ptz !
6 2 ia TV, z00m éptico de 10X, mavimlento de 360°, lente de 3.8 2 38 X
Camara color 1/4%, con sensor de movimlento, PIR fundonal, lente
7 12 Camara tipo PIR. i X
Equipo Especificadones Técnicas
a 1 Mesa controladora para { Multiprotocole, entrada R345, pantalla LCD a color de 3.5 pulgadas, x
domas ptz, 02 canales de salida,
Equipo de computo para la implementacion del control de acceso
de visitante y funcionarios con: PC con sistema operativo
licenciado, procesador inteligente mirimo de 3.0 GHz, unidad DVD
9 1 m?::g?odlf cédn:::::p RAM, multilector de memortas, disco duro interno de 01 o mayor x
po ' TB de capacidad, cAmara web, impresora témmica de
autoadhesivos, pistola lectora de cidigo de barras, sensor
hinmAtrien de huslia
10 1 Saftware para control da| Software - aplicativa control de acceso con fotografia, para minmo x

QlCeso.

5.000 usuarios mensuales

PARA TODOS
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3. LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y CERTIFICACIONES PARA LA PRESTACIGN DEL SERVICIO, || SEGURIDAD ¥.VIGILANCIA COLOM
_,\_,._LJ...... = ".l___- AT
Niemeralsogin |, | AUTORIZACION
ham thrminos da C‘mﬂﬂuﬂoﬂ Espacificacionas CUMPLE NO CUMPLE DBSERVACIONES
El proponente deberd anexar 8 1a propuesta fotocopia leglble & integra de
la Jicencia de funcionamiento para prestar ¢ servido de vighanda y
LICENCIA DE seguridad privada, expedida por 13 Superintendendla de Viglanda y
FUNCIONAMIENTO Seguridad Privada,
1 A PARA LA PRESTACION |\ 2'lceryia de funclonamiento debers Indulr 1 autordzadién para fa x
315";-5""2:13"5 Prestacién del servido con medio armado.

En caso de propuestas pr par ¢ cios O unk pocales,
SEGURIDAD PRIVADA cada una de los integrantes deberd contar con este documento.

o

E oferente deberd anexar a la pmpxm,cuuﬁ:ududenndm
expedido por [a Superintendencia de Vigitancla y Seguridad Privada, en el

cada ung :le los lntagmntzs debu't curnf.dlr o requlslr.o sefialado en este
[nusneral,

El oferente deberd anexar a (3 propuesta, 1a licencia vigente expedida por
la Superintendenda de Vigiancla y Seguridad Privada para la prestacidn del]
|servido con armas.

En caso de propuestas presentadas por consorclos o bnlones temporales,
cata uno de los integrantes deber§ contar con este requisito.

LICENCIA PARA
PRESTACION DEL
SERVICIO CON ARMAS

E) oferenta deberd anexar a la propuesta fotocopls legible de los
SALVOCONDUCTOS DE  |salvoconductos expedidos por la autoridad
LAS ARMAS UTILIZADAS | competente, de todas s armas que utllizarén los vigitantes para la
POR LOS VIGILANTES | prestacidn del servido a Canal Capital,

El oferente deberd anexar a la propussta copla de la Resoluciin vigente
|expedida por la Superintendenda de Vigllancia y Seguridad Privada,
mediante la cual s& autoriza ¢ uso de uniformes y distintivos, conforme
con |a normatividad vigerite. En ¢aso de consorcles © unlones temporales,
cadda una de los integrantes debe allegar este documento,

AUTORIZACION PARA
|{us0 DE UNIFORMES

E) oferente deberd anexar a la propuesta, (a llcencla de operacién expedida
por ¢l Ministerio de Tecnologlas de ta Informacién y Comunicadones, con
su certificado de vigencia, de la frecuencla que se va a utflizar para o
(cumplimiento del contrato, asl coma la relacién detallada de los radios
donde Incluya marca, serie y modelo de fos equlpos a utilizar para ef
desarrollo del objeta,

En caso de que la frecuencia sea arrendada, se deberd anexar of
correspondiente contrato junto la Hcenda de operacion vigente expedida
por el Ministerlo de Tecnologlas de ka Informacién y Comunicaciones,

El proponente que results adjudicatario deberd mantener vigentes las
licendas solicitadas, durante o térming de ejecucin del contrato, 50 pena
de hacerse aareedor a las sandones pactadas en e conirato,

En caso de propuestas presentadas por consorcios © unlones temporales,
cada una de los integrantes deberd contar con este requisito,

S! of proponente cuenta con las anteriores autorizaciones expresas dentro
de su licendla de fundonamiento o dentro de la renovacion de la misma, nol
|deberh aportarias de manera independients,

SE AUTORIZA EL USO ADICIONAL DE TECNOLOGIA DE PUNTA
{TRUNKING} AVANTEL CELULAR ETC, POR LO CUAL SE DERE ANEXAR
COPIA DEL CONTRATO DE SERVICIOS CON EL OPERADOR DESTINADO

LICENCIA PARA LA
UTILIZACION DE
FRECUENCIAS DE
|RADID ELECTRONICAS

1Endumdqmrwdosnudorulunwﬂa bastard que uno de sus
Imegrantes cuente con Ly autorzacidn para prestar este servico,
LICENCLA PARA LA Nota: Para el caso de las lcenclas exigidas, sl alguna de estas se encuentra
OPERACION DE MEDIOS |en trémite de renavacion, ef oferenta deberd anexar a la propuesta copla

PARA TAL FIN.
of
Lospmponmtsquenfrm ipos que sean considerados por ko
| wenda de VI ia y Sequridad Privada como “Medios
Tm\dégm'dd:uinanu-rahpommhwwlbu\dlpamla
oporacidn de medios

TECHROLOGICOS del radicado de la sofiditud, con la cual se pueda verificar que sa efoctud of
tramile dentro de los sesenta (60) ias calendario anteriores a la perdida
de vigencla de la misma, de conformidad con o dispuesto en o srticule 35
del Decreto 019 de 2012,
Sa autoriza el uso adidonal da tecnologla de punts (trunking) avantel
calular etc, por jo cual se debe anexar copla del contrato de servidos con o
operador destinado para 12l fin,
| €1 oferente deberd anexar 2 la propuesta autorizackin vigenta ded Ministerio
AUTORIZACIGN PARA  |del Trabajo para
8 H. LABORAR HORAS taborar horas extras. En coso de ofertas presentadas por consorclos o x
EXTRAS unipnes temporales, tada ung de los integranies debe acreditar de maner
Independlente, ln menclonada autorizacién,
?nm&%cguuf:an:zn El oferente deberd anexar & la propuesta, o oovtificado de afillackén o ta
CeAPoYOLY red de apoyo ¥ solidaridad dudadana expedido por L Policia Nacional,
9 L SOLIDARIDAD vigenta & la fecha de derte ddd presentn proceso, En caso de consorcos o x
CIUDADANA DE LA uniones temporoles, d certificado da afillacidn a 1s red de spayo ¥
POLICLA solidariiad cudadana, debo acreditarsa por cada und de los integrantes.

] ¥
3

ALCALDIA MAYOR
O ROGATA B.C.

PARA TODOS
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ASPECTOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA SEGURIDAD'Y VIGILANCIA COLOMBIANA' L5
2. ACREDITACION DE EXPERIENCIA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
:::;“diw hid lencia el proponents |, ;| ACREDITACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA: El proponente
o anexar mm(a | |aebers allegar as certficactones de experiencia, que deberdn (X POR CADA CERTIFICACION)
ntimero de mntratnsl exp;nldas:or'gl;: contener como minimo fa sigulente informacién: El Proponente anexa Tres certificaciones
cespectiva .'hIiG o privada Numero del contrato. X, X, X de experlencla, que cumplen con las
7 condidones solldtadas y que certifican
contratante, a ravés de las cuales s [Objeto del conrato. X, X, X lics va fos, tas cuales fi
acredite experlencia en contratos que | Nombre del contratista. X, X, X expedidas por las siguientes entidades:
identifiquen daramente en su objeto 3 [yaior el contrato. X, X, X
|p¢es%zdd$ dde fos servicios de vigllanda 21 meeer pagado al contratista, X, X, X 1. Rama Judidal Consejo Superior de la
¥ Segu privada, Plazo del contrato. XX X Judicatura Secciona) Bucaramanga.
Fecha de Inidadon (dia, mes y afio). WX X 2. Consejo Superior de ta Judicatura -
g;dm?mﬂm Fecha ge terminacktn (dia, mes y aio). X, X, X |pirectién Ejecutiva Secdonal de
valor sea lgual o superior al S0% gel  |Plazo ot eleatado, X, X, X |Administracién Juridiciat de
[ presupuesto ofical estimado para esta [CaIcacisn del servido prestada. Bl conbratante (entidades publicas |Bucaramanga
contratacién. Todos los contratos o privadas) dentro de la certificacién que sa allegue para acreditar X, X, X 3.Intituto Distritat de Artes, I3
certificados Mn haber sido la experiencia, deberd calificar como satisfactorio el desempefio en certificacion presentada certifica un
celebrados v ejecutados en su totalidad, j2-eiecuciin del.conirato, porcentaje de participacin del 60 %
dentro de los Gitimos sais (B) afics * |Porcentaje de partidpadidn de los integrantes, en caso que el tenlendo en cuenta que se conformd una
R e e contrato haya sida suscrito en Consorclo o Unidn Temparal, Caso Unlon Temporal
tacin de los . El :eluulsebaaremurlosr:qultnssmbleddosmdpmto X
término de duracién del contrato LD
certificado deberd ser superlor a seis (6)

:m: sOGOTA
e | MEJOR

DA RCAOTADC, PARA TODOS
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EVALUACION OFERTAS - ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION
PROCESO QFERTAS POR INVITACION N° 005 -2016
ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION OFERENTE
1, PERSONAL DE VIGILANCIA REQUERIDO —~ 'IMPROCAN SEGURIDAD LTDA
N do Servidos Descripcidn del
ftem Requeridos Servicio Especificaciones Técnlcas CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Lugar prestacion servicio: Carrera 11 A No. §9-43 Bogota D.C.
Turno: 24 Horas x
D TR - Dias Requeridos en &l Mes: Todos los dias del mes
1 2 {24) Horas can personal
Armado y Uniformado Lugar prestacién servicio: Cerra Manjul, Municipio de Facatativa
Tumo: 24 Horas x
Dias Requeridos en ol Mes; Todos los dias del mes
Servicio de Velnticuatro Lugar prestacién servicio: Avenida Calle 26 N° 66-63 piso 5°. Bogotd D.C.
2 1 (24) Horas con personal sin Turno: 67 A.M. A 6:00 P.M. x
arma y Uniformado Dias Requeridos en el Mes: Tados los dias del mes
Servicia de Docn {12) Horas|  Lugar prestacitn servicio: Avenida Calle 26 N* 66-63 piso 5°. Bogotd D.C.
] 1 con personal sin arma ¥ Turno: 6:00 AM. & 6:00 P.M. x
Unitormado Dias Requeridos en &l Mes: Todos los dias del mes
2. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS TMPROCAN SEGURIDAD LTDA
ftem Cant Equipo Especificaciones Técnicas CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Entrada de video para 16 canales, 02 canales de salida de video
oompuesta, 01 canal de sallda de video VGA, almacenamients de
grabaclones en 02 discos duros internos SATA de 02 TB cada uno,
1 3 Equipo grabadar DVR  |entrada de audio para 04 canales, grabacién de eventos por alarma, x
mavimiento, pérdida de video y programado; velocldad minima de
grabacidn de 120 cuadros por segundo, backup en disco durp
externo a través de conexién por puerto USB 2.0 de alta velocidad.
Moniter profesional para dircuite cerrado de television, pantalia de
2 2 Monitor pantalla tipo |32 pulgadas de longitud diagonal, tiempo de vida minimo de 50,000 x
LED, wide screen horas, fundones de ahorro de energia, anti degradacidn de pixeles,
fitradg ge imagen 30, PIP/PEP,
Monltor profesional para circuito cerrado de television, pantala de
3 3 Monitor pantalla tipe |22 pulgadas de longltud diagonal, tiempo de vida minimo de 50,000 x
LED, wide screen horas, fundones de ahorro de energia, anti degradacidn de pixeles,
fitrado de imagen 3D, PIP/PBP,
Camara Infrarroja tipo | Minl domo color 1/3%, diafnoche, resolucién minima de 520 TVL,
1 33 minl domo para lente de vari focal de 3.8 a B milimetros, 0.0 lux en oscurldad, x
interiores, minimo 35 leds,
Camara Infrarroja tipo
5 1 bala Infrarrofa tipo bala x
Dormo color 1747, diajnoche, uso interlor, resaluclén minima de 520
6 2 Cé'"a'r: :mﬁ::;s" PZ | "TvL, 200m éptica de 10X, movimlento de 3609, lente de 3.8 a 38 X
pa " milimetros, soporte para filacién en techo v pared,
Camara color 1/4”, con sensor de movimiente, PIR funcional, lente
] ) SRS el de 3.6 milimetros. x
8 1 Mesa controladora para | Multiprotocolo, entrada RJ45, pantalla LCD a color de 3.5 pulgadas, x
domaos ptz. 02 canales de sallda.
Equipo de cdmputo para la implementaclén def control de acceso de
visitante y funcionarios con: PC con sistema operative licenclado,
9 1 Equipo de computo procesador Inteligente minima de 3.0 GHz, unidad DVD RAM, x
completo tipe desktop. | multilector de memorias, disco duro Interno de 01 o mayor 7B de
capacidad, cdmara web, Impresora térmica de autoadhesivos,
pistola lectora de cddigo de barras, sensor biométrico de huella,
10 1 Software para control de| Software - aplicativo control de acceso con fotografla, para minlma x
acreso. 5.000 usuarios mensyales.
TEayE A
¥ | 5ET0R
WaSitS | paRa 'ronoRs




3. LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y CERTIFICACIONES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO, |:"

ftem

Nimeral segin
términos de
Referencia

LICENCIA, AUTORIZACION
© CERTIFICACION Fspecificaciones

oxc canal

capital

iy sl P 5 el |

scurioAoroa

OBSERVACIONES

El proponents deberd anexar a 13 propuesta fotocopla legible e Integra de
LICENCIA DE I3 licencia de funcionamiento para prestas &f servidio de vigilancia y

rivada, expedid la Superintendencia Rancia
FUNCIONAMIENTO g:"ﬂ?; Ay a por tendencia de Viglanci y

PARA LA PRESTACION |15 jicendia de funcionamient deberd incluir 1a autorizadén para Ia

O RvICIOIE Prestacidn del serviclo con medio armado.
VIGILANCIA Y En caso de propuestas presentadas por consorclos © uniones temporales,
SEGURIDAD PRIVADA | 245 yno de os integrantes deberd contar con este documento.,
El oferente deberd anexar a la propuesta, certificado de sanclones
expedido por la Superintendencia de Vigilancia y Segunidad Privada, en el
que pueda verificarse los Gltimos cinco (5) afios anteriores a la fecha de
» CERTIFICACION DE presentadién de la propuesta, con fecha de expedicién no mayor a noventa
8. SANCIONES (90) dias hdbiles anteriores a la fecha de derre del presente proceso, x
En caso de propuestas presentadas por consordos © uniones temporales,
cada uno de Jos integrantes deberd cumplir el requisito sefialado en este
numeral,
El oferente deberd anexar a la propuesta, la licencia vigente expedida por
LICENCIA PARA la Superintendenda de Vigilandla y Seguridad Privada para la prestacidn
3 ¢ |PRESTACION DEL del serviclo con anmas. X
SERVICIO CON ARMAS En caso de propuestas presentadas por consordos o uniones temporales,
cada uno de los integrantes deberd contar con este requisito,
~{El oferente debera anexar a ka propuesta fatocopia leglble de los
SALVOCONDUCTOS DE
LAS ARMAS salvoconductos expedidos por ta autoridad
4 D. UTILIZADAS POR LOS  |competente, de todas las armas que wtllizarén los vigilantes para la x
VIGILANTES J_prstaddn del servido a Canal Capital.
|El oferente deberd anexar a la propuesta copla de la Resolucién vigente
expediia por {a Superintendencia de Vigilanda y Seguridad Privada,
5 e AUTORIZACION PARA |Mediante |3 cual se autoriza el usa de uniformes y distintivos, conforme x

USO DE UNIFORMES con la normatividad vigente, En caso de consorcios o unlones temporales,
cada uno de los integrantes debe allegar este documento.

k.

|El oferente deberd anexar a la propuesta, la licencla de operadidn expedida
por el Ministerio de Tecnologias de la Informacidn y Comunicaciones, con
su certificado de vigendla, de la frecuenda que se va a utilizar para o
cumplimiento del contrato, asi coma la relacidn detallada de los radios
donde induya marca, serie y modelo de los equipos a utillizar para &l
desamollo del objeto.

|En casa de que la frecuenda sea arrendada, se deberd anexar &)
comrespondiente contrato junto la licencia de operacién vigente expedida
por el Ministerio de Teonologias de la Informadén y Comunicaciones.
LICENCIA PARA LA El proponente que resulte adjudicatario deberd mantener vigentes las
UTILIZACION DE licencias soficitadas, durante & término de ejecucion del contrato, 50 pena
FRECUENCIAS DE de hacarse acreedor a las sanciones pactadas en & contrato.

RADIO ELECTRONICAS |En taso de propuestas presentadas por consordos 0 uniones temporales,
cada uno de los integrantes deberd contar con este requisito.

Sl el proponente cuenta con las anteriones autorizaciones expresas dentro
de su licencla de funcionamientn o dentro de la renovacitn de fa misma,
no deberd aportarias de manera independients.

SE AUTORIZA EL USO ADICIONAL DE TECNOLOGIA DE PUNTA
{TRUNKING) AVANTEL CELULAR ETC, POR LO CUAL SE DEBE ANEXAR
COPIA DEL CONTRATC DE SERVICIOS CON EL OPERADOR DESTINADO
PARA TAL FIN.

Los proponentes gue ofrezcan equipos que sean considerados por la
Superintendencia de Vigitanda y Seguridad Privada coma "Medics
Tecnoldgicos®, deberdn anexar & 13 propuesta la respectiva licencla para
operacién de medios tecnoldgioos.

En el caso de consorcios o uniones temporales, bastard que uno de sus
integrantes cuente con |a putorizacidn para prestar este servicio.
LICENCIA PARA LA Nota: Para el caso de las hcencias exigicas, & alguna de estas se encuentra

OPERACION DE en trdmite de renovacidn, el oferente deberd anexar a [ propuesta copla
MEDIOS del radicado de la solicitud, con la cual se pueda verificar que se efectud ¢l
TECNOLOGICOS tramite dentro de los sesenta {60) dias calendario anteriores a ta perdida

de vigencla de la misma, de conformidad con ko dispuesto en el articulo 35
del Decreto 019 de 2012,

Se autoriza ¢l uso adicional de tecnologia de punta {trunking) avantel
celular ete, por lo cual se debe anexar copla del contrato de serviclos con
o operador destinado para tal fin,

El oferente deberd anexar a la propuesta autonizacion vigente del
AUTORIZACION PARA  |Ministerio del Trobajo para

LABORAR HORAS laborar horas extras, En caso de ofertas presentadas por consordos o
EXTRAS unlones temporales, cada uno de los integrantes debe acreditar de manera

independientr, la mendonada sutorizacién

nOGOTA

PARA TODOS



canal

) (& capital
fn“&%cgl?f&":m El oferente deberd anexar a La propuesta, ¢ certificado de afiiackén a la
DE APOYO ¥ red de apoyo y solidaridad dudadana expedido por la Policla Nacional,
9 L SOLIDARIDAD vigente a la fecha de cieme del presente procese. En casa de consorcics 0 x
CIUDADANA DE LA unlones temporales, e certificado de afiliacdn a la red de apoyo y
POLICEA solidaridad cludadana, debe acreditarse por cada uno de los integrantes,
ASPECTOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA TMPROCAN SEGURIDAD LTDA
I: 2. ACREDITACION DE EXPERIENCIA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
mﬁgimﬁm&a{gommm 2.1. ACREDITACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA: E propanente
(X POR CADA CERTIFICACION)
certificaclones correspondientes a igual deberd allegar las certificaciones de experiencla, que deberdn
nGmero de contratos, expedidas por la  [C2NIENES COMO minimo la siquiente informacitn:
respectiva empresa piblica o privada | NOmero del contrate. XX
contratante, a través de las cuales se  [Opjeto de! contrain. XX
acredite experienda en contratos que  [Nombre del contratista, XX
dentifiquen claramente en su cbjeto la [rmre s X:-X
prestacidn de los servidios de vigilanda y{yio - anal haoado af contratista. %,X |Et Proponente anexa das certificaciones
seguridad privada. Plazo del contrato. — XX de experiencia, que cumplen con las
Fecha de iniciacién {dia, mes y afo). XX candidones solicitadas y que certifican
. Una de estas tres (3) certificaciones -2 25 tenn!nadd(n o m:s T = Li0s valores requertdos, fas cuales fueron

de't;e corr?spolnder a l:"r;m?:g:?r  Piazs ool feartado = X'X expedidas por las siguientes entidades:
valor sea igual o superior a : 7).
presupu&stg: oficial estimado para esta | Calificacién del servicio prestado. El contratante (entidades plblicas 1. Consorcio ALA Cor
contratadidn. Todos los contratos o privadas) dentro de |a certificacidn que se alleque para acreditar XX 2‘ Sc:s:; l:glambl Sc: s
cortificados deberdn haber sido la experiencia, deberd callficar como satisfactorio el desempefio en " - can S
:il::.;a rl:semdos;:tzﬁs;l;;zlldad, Porcentaje de particlpacién de [os Integrantes, en caso que el
anteriores, contados a partir de contrato haya skdo suscrito en Consorcio o Unidn Temporal. Caso
presentad:&n de los documentos, El en t:!d?al sebera reunir los requisitos establecidos en el punto
términe de duracién def contrato Cl UG
certificado deberd ser superior a sels (6)
meses.

nOGOTA
weummen | MEJOR
Dil BOROTA B2, PARA TODOS




canal
capital

EVALUACION OFERTAS - ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION
PROCESO OFERTAS POR INVITACION N° 005 -2016

ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION OFERENTE
1, PERSONAL DE VIGILANCIA REQUERIDO ULTRA SEGURIDAD LTDA
ftem| ¥y deSardcoa | Dasripciin del Especificaciones Técnicas CUMPLE | NO cumpLE OBSERVACIONES
Tugar prestacién sarvicio: Camena 11 A No. 60-43 Bogots DG,
Turna: 24 Horas . x
e trs Dias Ragueridos an &) Mes: Toodes ks dias del mes
1 2 {34) Horas con personal
Armado y Uniformado Lugar prestacién servicko: Cermo Manjui, Municipio de Facatativa
Turne: 24 Horas x
Dias Requeridos en of Mas: Todos los dias del mes
Servick de Lugar p 6n sarvicio: Avenida Calle 26 N* 6651 piso 5%, Bogotd D.C.
2 1 {24) Horas con parsonal Turna: 6:00 A M, A 6:00 PM, x
sin arma y Uniformacda Dias Requeridos en of Mas: Todos kas dias del mes
Sarviclo da Docs (12) Lugar prestachin sarvicio: Avenida Calle 26 N* 66-53 piso 5°. Bogoth D.C.
3 1 Horas con personal sin Turmo: 6:00 A.M. A 6:00 P.M. x
arma y Uniformado Dias Requaridos en el Mas: Todos jos dias ded mes
2. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS ULTRA SEGURIDAD LTDA
frem Cant Equipo Especificaciones Técnicas CLMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES
Entrada de video para 16 canales, (12 canakes de saida de video
compuesta, 01 canal de salida de video VGA, almacenamiento de
grabaciones en 02 discos duros internos SATA de 02 TB cada uno,
entrada de audio para 04 canales, grabacién de eventos por
. ) Equio grabador DVR alarma, mavimlento, pérdida de video y programado; velocdad x
minima de grabacién de 120 cuadros por segundo, backup en disco
duro externo a través de conexidn por puerto USE 2.0 de alta
wvplocldad
Monitor profesional para circulto cemrada de television, pantalla de
2 a2 Monitor pantalla tipo {32 pulgadas de longitud diagonal, iempo de vida minimo de 50.000
LED, wide screen horas, funciones de aharro de energla, ants degradaciin de pixeles,
Monitor profesional para circuito cerrado de television, pantalla de
3 1 Monitor pantalla tipo |22 pulgadas de longitud diagonal, tempa de vida minimo de 50.000
LED, wide screen haras, fundones de ahorra de energla, antl degradaddn de pixetes,
Camara infrarroja tipo | Mini domo colar 173", dia/noche, resolucidn minima de 520 TvL,
4 33 minl domo para lente de vari focal de 3.8 a 8 milimetros, 0.0 lux en ascuridad, x
Intetigres R
5 1 Camara I::E““’a tpo Infrarrofa tipo bafa
Domao oolor 1/4%, diafnoche, uso Interlor, resolucién minima de 520
6 2 Cé":;?";’ erid:r':: P2 | Vi, z00m dptica de 10X, movimiento de 360°, lente de 3 8 2 38 X
Cimara color 1/4", con sensor de movimlento, PIR fundonal, lente
7 12 Lo R IUES de 3.6 milimetros. X
Equipo Especificaciones Técnicas
a 1 Mesa controladora para | Multiprotocolo, entrada RJ45, pantalla LCD a color de 3.5 pulgadas, x
domos piz. 02 canales de sallda.
Equipo de computo para la implementacian del control de acceso
de visitante y funclonarios con: PC con sistema operativo
ligenctado, procesador Inteligente minimo de 3.0 GHz, unidad DVD
9 1 mf:;':;:":je 06:;:::0 RAM, multilector de memorias, disco duro interno de 01 o mayor x
pa ap TB de capacidad, cAmara web, impresora térmica de
autoadhesivos, pistola lectora de cddigo de barras, sensor
hiomatrien de husily
10 1 Software para control de | Software - aplicativo control de acceso con lotograffa, para mirimo x

acceso.

5.000 usuarios mensuales,

BOGOTA
MEJOR

PARA TODOS



3, LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y CERTIFICACIONES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO. || ULTRA SEGURI
Nemeral s800n || opuers . prroRIZACION
item | tdeminos de 5 CERTIFICACION Especificacionas CUMPLE NO CUMPLE

canal

C capital

C

OBSERVACIONES

E propanente deberd anexar o la propuesta fotocopla legible e integra de
la licencla de funcionamiento para prestar ef senvido de vigilanda y

LICENCIA DE sequridad privada, expedida por la Superintendenda de Vigilancia y
FUNCIONAMIENTO Seguridad Privada.
1 A [PARALAPRESTACION |\, cencis de fundonamiento deberd inciui (2 utorizackin par Ia X
35‘- 55'“’&:‘2 DE Prestacién del servido con medio armado.
GILAN En caso de propuestas presentadas por consortios o tniones temporales,
SEGURIDAD PRIVADA 745 ung de fos integrantes deberd contar con este documento.
Iadumudebuianmrnlapmwﬂa,m:ﬂadcdesandm
pecicdo por 18 Superintendencia de Vigllanda y Seguridad Privada, en el
que pueda verificarse los Gitimos dneo (5) afos anteriores a la fecha de
CERTIFICACION DE de |a propussia, con fecha de expedicién no mayor a noventa
2 8. |sanciones (30) dlas hibiles anteriores a la fecha de dlerre del presente proces, x
En caso de propuestas presentadas por consardios o unlfones temporales,
cada uno de los [ntegrantes deberd cumpllr & requlsits sefiatado en este
numeral,
oferente deberd anexar a la propuesta, 1a licencla vigente expedida por
LICENCIA PARA la Superintendencla de Vigilanda y Seguridad Privada para la prestackn del
3 c PRESTACION DEL servido con armas. X
SERVICIO CON ARMAS |EN CB50 fe propuestas presentadas por consorcios 0 unlones temporales,
cada uno de los Irtegrantes deberd contar con este requisito.
El oferente deberd anexar & (a propuesta fotocopia jeglble da los
SALVOCONDUCTOS DE  |salvoconductos expedidos por s autoridad
4 D. LAS ARMAS UTILIZADAS | competente, de todas las armas que wtllizarén fos vighantes para la x
POR LOS VIGILANTES  |prestacién del servicio a Canal Capital,
El oferente deberd anexar o la propuesta copla de la Resalucidn vigente
expedida por b Superintendencia de Vighancia y Seguridad Privada,
UTORIZA medlante la cual se autoriza o uso de uniformes y distintivos, conforme
5 E I‘JSODEUNCIIF?)::AE'S“ con la normatividad vigente. En caso de consorcios © unlones temporales, x
cada uno de kos integrantes debe allegar este documento.
El oferente debers anexar 3 (2 propuesta, {3 licendla de operacidn expedida
por &l Ministerio de Tecnologias de 1a Informadén y Comunicadones, ton
sucuuﬂadcde\ﬁga-lda de a frecuencia que se va a utllizar para &
lent del contrato, o5l como la relacidn detallada de los radios
dnndelnduvamrm,serievmoddodehswdmauﬂllmpmd
desarrolio de objeto.
En caso de que |a frecuendla sea arrendada, se deberd anexar o
ccorrespondiente contrato Junto fa licencla de operacién vigente expedida
por el Minlsterio de Tecnotogéas de la Inft 14n y Comunicadones.
LICENCIA PARA LA El proponente que resulte adjudicatario debers mantener vigentes las
UTILIZACION DE licenclas solicitadas, durante el términa de ejecucdn del contralo, so pena
& F FRECUENCIAS DE de hacerse acreedor 3 las sandones pactadas en & contrato. x
RADIO ELECTRONICAS |[EN €250 de propuestas presentadas por consorcios 0 uniones temporales,
cada una de los integrantes deberd contar con este requisito.
S ef proponente cuenta con las anteriores autorizaciones expresas dentro
de su licenca de funcionamiento o dentro de |a renovaddn de la misma, no|
deberd aportarias de manera independiente.
SE AUTORIZA EL USO ADICIONAL DE TECNOLDGIA DE PUNTA
(TRUNKING) AVANTEL CELULAR ETC, POR L0 CLIAL SE DEBE ANEXAR
COPIA DEL. CONTRATO DE SERVICIOS CON EL DPERADOR DESTINADO
PARA TAL FIN.
o]
Lnsproponmtsquenfrmnq.ﬂm:qucwnmsldﬂ'adospula
dencis de Vigllanda y Seguridad Privada como "Medios
Tecmléglcm‘ debu&namahpmmlnrupuumucmdapamlu
operacidn de medios tecnoldghkos.
En ¢ caso de consordos o uniones temporales, bastars que UNo de sus
integrantes cuente con ta autorlzadén para prestar este servido,
LICENCIA PARA LA Nota: Para ef caso de las licendlas exlgidas, sl alguna de estas se encoentra
7 6 OPERACION DE MEDIOS [on trdmile de rencvacidn, & oferente deberd anexar a la propuesta copla x
TECNOLOGICOS del radicado de la sollcitud, con la cual se pueda verificar que s efectud o
tramite dentro de los sesenta (60} diss calendario arieriores 5 la perdida
da vigenda de ta misma, de conformidad con lo dispuesio en e articulo 35
del Decreto 019 de 2012,
Se autoriza of win adicional de tacnologia de punta (trunking) avantel
cedular ete, por o cual so debe anexar copla del contrato de serviclos con o]
perador destinado para tal fin,
[€ oferentc deberd anexar a la propuesta autorizacidn vigento del Ministerio
AUTQRIZACION PARA  |del Trabajo para
[} H. LABORAR HORAS laborar horas extras. En caso de oferias presentadas por consortios o x
EXTRAS unlones tempornies, tada uno de los integrantes debe acroditar de maners
independiente, la mencionada autorizaciin.
%‘3&%&“02 El oferente deberd anexar a la propuesta, o certificado de afilackn a la
ALARED Idarbdad o wlark Ak
DE APOYO Y red de apoyo y dh o por la Policda Naclonai,
9 L SOLIDARIDAD vigenta a la lecha de clerra ddl presente proceso, En caso de consordes o x
CIUDADANA DE LA unlones temporales, o certificado de afillacén a la red de apoyo ¥
poLICIA solidaridad dudadans, deba acreditarsa por cada uno ge los Integrantes.

PARA TODOS



I
COXC capital

ASPECTOS ﬁCNICDS Y DE EXPERIENCIA T e RIDAD LTDAR

2, ACREDITACION DE EXPERIENCIA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

|Para acreditar experienda ef proponente .
; 3 anexar maxima tres (3) 2.1, ACREDITACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA: El propanente

certificaciones commespondientes a Igual deberd allegar las certificadiones de experiencla, que deberdn {X POR CADA CERTIFICACIGN)
nimero de contratos, expedidas por la [Cofener como minima la sigulente informadén:
¢l

respectiva empresa plblica o privada Nimero del contratn, X

contratante, a través de las cuales se  [Objeto del contrat. X

demiiquen cirerente on 50 obj ([ el oSt X

raments en su
prestacidn de fos servidos da vighanda ——— % €1 Proponente anexa una certificacion de
ridad privada. e experienda, que cumple con las

¥ sequl Plazo del contrato. X condiclones solicitadas y que certifica los
Fecha de Inidacidn {dia, mes y afio]. X valores requerkdas, la cual fue expedida
D . N

gxedemrrspotﬂsm ches (i}uﬂnm |Fecha de terminacién (dia, mes y afio). X por las sigulentes entidades:

valor sea igual o superior al 50% del  |Fiaz0 total ejecutado. - : X

presupuesto oficial estimado para esta Callficacion del servido prestado. El contratanta (entidades pablicas 1. La Lonja de Propledad Raiz

contratacién, Todos los contratos o privadas) dentra d la certificacidn que se allegue para acreditar X

certificados deberdn haber sido la experiendia, deberd calificar como satisfactorio ef desempeiio en

celebrados y ejecutados en su totalidad,
dentro de los Gltimos seis (6) aflos
anteriores, contados a partir de
presentacion de los documentos. E
tirmino de duraci6n det contrato
certificado deberd ser superior a sels (&)

IPormnta]e de partidpacién de los integrantes, en caso que el
contrato haya sido suscrito en Consondo o Unién Temporal. Caso
en ¢l cual sebera reunlr los requisitos establecidos en el punto
anterior,

¢ BOGOTA
— | MEJOR

8 BORaTA B, PARA TODOS
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CC
EVALUACION OFERTAS - ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION
PROCESO OFERTAS POR INVITACION N° 005 -2016
ESPECIFICACIONES MINIMAS DE LA CONTRATACION OFERENTE
1. PERSONAL DE VIGILANCIA REQUERIDO SEGURIDAD MONSERRATE LTDA
oem| ¥, deSorvces | - Descripeién dal Especificaciones Técnicas CUMPLE | NO CUMPLE DBSERVACIONES
Tugar prestacian servicio: Camera 11 A No. 55-43 Bogoth D C.
Turna; 24 Horas . x
Serviclo de Vel . Dias Requeridos an &l Mes: Todos kos dias del mes
1 2 {24) Horas con personal
Armado y Uniformado Lugar prestacidn servicia: Cerro Manjul, Municipio de Facatativa
Turno: 24 Horas x
Dias Requeridos en el Mes: Todos ks dias del mes
bcio de Valnth Lugarp ldn servicia: Avenida Cale 26 N 66-53 piso 5°. Bogotd D.C.
2 1 {24) Horas con personal Turno; 6:00 AM. A 6:00 P.M, x
sin arena ¥ Uniformado Dias Requerldos en el Mes: Todos los dias del mes
Servicia de Doce (12) tupar prestacidn servicio: Avenida Calfle 26 N° 66-63 pisa 5°. Bogotd D.C,
b | 1 Horas con personal sin Tueno: 6:00 AM. A 6:DIP.M, x
srma y Uniformado Dias Requeridos en el Mes: Todos los dias del mes
2. REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS SEGURIDAD MONSERRATE LTDA
ftem cant Equipo Espucificacionas Técnicas CUMPLE NO CUMPLE DBSERVACIONES
Entrada de video para 15 canales, U2 canales de salida 0 video
compuesta, 01 canal de salida de video VGA, almacenamlento de
grabaciones en 02 discos duros internos SATA de 02 TB cada uno,
entrada de audlo para 04 canales, grabaclén de eventos por
: s 2Ll AR alarma, movimiento, pérdida de video y programado; velocidad x
minima de grabaclén de 120 cuadros por segundo, backup en disco
duro externo a través de conexlén por puerto USB 2.0 de alta
uolocidad
Monitar profesional para circuito cerrado de television, pantalla de
3 2 Monitor pantalta ipo |32 pulgadas de longitud diagonal, tiempo de vida minimo de 50.000
LEE}, wide screen horas, funcdones de ahorro de energla, antl degradacién de pixeles, x
Jb, PiP/PAP
Monitor profesional para circuito cerrado de televisidn, pantalla de
3 1 Monitor pantalta ipo |22 pulgadas de longitix? diagonal, tiempo de vida minimo de 50.000
LED, wide screen horas, funclones de ahomo de energla, antl degradadén de pixeles, X
n 0. PIP/PAP.
Camara Infrarrofa tipa | Minl domo coior 1/3%, dia/noche, resolucién minima de 520 TVL,
4 33 minl domo para lente de var focal de 3,8 a B milirmetros, 0.0 lux en oscuridad, x
Intefiores minimo 395 leds,
5 1 Camara raroiagipe Infrarroja tipo bala X
Doma color 1747, diafnoche, Uso Interior, resolution minima de 520
6 2 Cémara tipo domo Bz |1y 'zo0m eptica de 10¥, movimiento de 360°, lerte de 38238 | )
para Interiores, ) P
Camara color 1/4", con sensor de movimlento, PIR funcional, lente
7 12 Cémara tipo PIR. de 1.6 milimetros. X
P 1 Mesa controfadora para | Multiprotocolo, entrada RJ45, pantalla LCD a color de 3.5 pulgadas,
domas piz, 02 canales de salida. X
Equipe de computo para la implementacion del control de acceso
de visitante y funclonarios con: PC con sistema operativo
licenclada, procesador inteligente mintmo de 3.0 GHz, unidad DVD
9 1 mf-:::liz?o? Oéd":::’o RAM, multilector de memortas, disco duro Interno de 01 o mayor x
po op. T8 de capacidad, cdmara web, Impresora térmica de
autoadhestvos, pistolo lectora de cddigo de barras, sensar
hiam
10 1 Software para control de] Software - aplicativo control de acceso con fotografia, para minimo
BCCESO. 5.000 usuarios mensuales. X

% ¥
53
A

ALCALDIA MAYOR
DEROGOTA RS,

PARA TODOS



3. LICENCIAS, AUTORIZACIONES Y CERTIFICACIONES PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO.

fram

Mimarsl segin
Ltminos da
Raferencis

LICENCIA, AUTORIZACION
O CERTIFICACION

Especificacionas

ORSERVALIONES

canal
capital

LICENCIA DE
FUNCIONAMIENTD
PARA LA PRESTACION
DEL SERVICIQ DE
VIGILANCIA Y
SEGURIDAD PRIVADA

El proponenta deberd anexar a la propuesta fotocopia legible e integra de
|a Nicencla de funclonamiento para prestar e serviclo de vigilandla y
seguridad privada, expedida por la Superintendencla de Viganca y
Seguridad Privada.

La llcencia de fundonamiento deberd inclulr I3 autorzackin para la
Prestacidn del serviclo con medio armade,

En chso o propuesias presentadas por consordas o urdones temporales,
eada uno de los Integrantes deberd contar con este documents,

CERTIFICACION DE
SANCIONES

El oferente deberd anexar a la propuesta, certificado de sanclones
expedida por la Superintendencia de Vigilancia v Seguridad Privada, en o
que pueda verificarse los Gltimos dnco (5) aRos anterlores a la fecha de
presentadtn de 1a propuesta, con fecha de expedidén no mayor a noventa
(90) dias hibites 2nteriores a la fecha de clerre del presente proceso.

En casa de propuestas presentadas por consorcios 0 uniones temporales,
cada unao de los integrantes deberd cumplir ¢f requisito sefialado en este
numeral.

X

LICENCIA PARA
PRESTACION DEL
SERVICIO CON ARMAS

E) oferente deberd anaxar a la propuesta, la licenda vigente expedida por
la Superintendenda de Vigilanda y Seguridad Privada para la prestacidn det]
serviclo con anmas.

En caso de propuestas presentadas por consorcios 0 unlonas temporales,
cada una de los integrantes deberd contar con este requisito.

X

SALVOCONDUCTOS DE

POR LOS VIGILANTES

LAS ARMAS UTILIZADAS | competente, de todzs las armas que utllizarén los vigllantes para fa

|E oferente deberd znexar a ta propuesta fotocopla legible de los
|salvoconductos expedidos por Ia autoridad

prestacion ded servicio a Canal Capital,

X

AUTORIZACION PARA
USD DE UNIFORMES

E oferente deberd anexar a la propuesta copia de |a Resolucidn vigente
expedida por [a Superintendencia de Vigitanda y Seguridad Privada,
mediante la cual se autoriza el uso de uniformies y distintivos, conforme
con la normatividad vigente. En caso de consorcios o bniones temporales,
ada uno de |0s integrantes debe allegar este documento,

LICENCIA PARA LA
UTILIZACION DE
FRECUENCIAS DE
RADIO ELECTRONICAS

El oferente deberd anexar a ta propuesta, 13 licenda de operaddn expedida
por o Minlsterlp de Tecnologlas de (a Informacitn y Comunicadones, con
su certificado de vigenda, de 13 frecuendda que sa va a utilizar parz o
cumplimlento del contrato, asi coma la relacién detallada de ios radios
donde Incluya mara, serle y modelo de los equipos a utilizar para ef
desarmolio ded objeto.

En caso de que |a frecuenda sea arrendada, se deberd anexar el
cotrespondienta contrats junto fa licencia de operaciin vigenta expedida
por &l Minlsterio de Tecrwioglas de la Informaddn y Comunicaciones.,

El proponente que nesulte adjudicatario deberd mantener vigentes las
licencins soflcitadas, durante el término de ejecuddn del contratn, so pena
de haterse acreedor a las sandones pactadas en o contrato,

En caso de propuesias presentadas por consordss o unkones temporales,
303 uno de oS Intégranies deberd contar con este requisito.

Si & proporente cuenta con las anterlores autorizaciones expresas dentro
de su licenda de fundlonamients o dentro de (a renovacion de la misma, no
deberd aportarias de manera Independienta,

SE AUTORIZA EL USQ ADICIONAL DE TECNOLOGIA DE PUNTA
{TRUNKING) AVANTEL CELLLAR ETC, POR LD CUAL SE DEBE ANEXAR
COPIA DEL CONTRATO DE SERVICIOS CON El OPERADOR DESTINADO
PARA TAL FIN.

G,

LICENCIA PARA LA
OPERACION DE MEDIOS
TECNOLOGICOS

Los proponentes que ofrexcan equipos que scan considerados por ly
Superintendancla de Vigilanda y Seguridad Privada como "Medios.
Tecnoldgicns®, deberdn anexar a 1a pr la respectiva licencia para la
operacidn de medios tecroldgicos.

En o caso de consordos o unlomes temporales, bastard gue ung de sus
integranies cuente con la aulorizaddn para prestar este senvidlo,

Hota: Para el caso de las licendas exigidas, sl alguna de estas se encuentra
on trmite de renovadidn, o olerente deberd anexar 8 12 propuesta copla
del radicado de la solicitud, con ia cual se pueda verificar que se efectud of
tramite dentro de los (60) dias calendario lores a la perdida
de vigendla de la misma, de conformidad con lo dispuesto en el artkulo 35
del Decreto 019 de 2012,

Se autloriza o use adiclonal de tecnologla de punta {trunking) avantel
{eclutar ete, por lo cual se debe anexar copis dd contrato de servicios oon o
{operagor destinado para tal fin.

H,

AUTORIZACION PARA
LABURAR HORAS
EXTRAS

El oferenta deberd anexar 8 Ia propuesta sulorizacidn vigente del Ministerio
del Trabajo para

taborar hoeas extras. En caso de olertas presentadas por consorcios o
uniones temporales, tada una de ko1 Integrantes debe acredithr de manera
{Independiente, la mencionada autorlzacién.

CERTIFICACION DE
APILIACION A LA RED
DE APOYO ¥
SOLIDARIDAD
CIUDADANA DE LA
poucia

El oferente deberd anexar a la propuesta, of certificndo de aflilacidn a la
red de apoyo ¥ sodidasidad dudad, ko por la Policia Naclonal,
vigenia 2 la fecha de done del presente proceso, En aso da consordos o
uniones temporales, ef certificado de afiitacidn a a red de apoyo ¥
solidaridad cludadana, debo acreditarse por caxda und da los Integrantes.




]
X capital

ASPECTOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA LT SEGURIDAD MONSERRA T EW.‘TDA='
2. ACREDITACION DE EXPERIENCIA CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

|Para acreditar experiencia el proponente )

deberd anexs 2.1, ACREDITACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA: El proponente

certificaciones m:‘ﬁﬁg aigual deberd allegar las certificaciones de experienda, que deberdn {X POR CADA CERTIFICACION)

nGmera de contratos, expedidas por la contener coma minima 13 sigulents informacidn:

respectiva empresa piblica o privada | MUmero del contrato. 2XX

contratante, a través de las cuales se  [Objeta del contrato, X, X, X

acedite experienda en contratos que  [Nombre del contratista XXX B Pro

Lty ge REe 1 P ponente anexa tres
Idenﬁﬁg:ndedlaramente e":: m{f::dl: Valar del contrato. XXX certificaciones de experiendla, que
presta prlgsadasg clos de vi Valor final pagads al contratista. AAX Icumplen con las condiciones
¥ seguridad - Plazo del contrato. X%XX =sotidtadas ¥ que certifican los
f Fecha de Inicladdn {dia, mes y afio). XXX valores requeridas, las cuales

ﬁ“;m"ﬁe.‘i’finm"ﬁw | Fecha de terminacién (dia) mes y afio). XXX Jfueron  expedidas por las
valor sea Igual o superior al 50% del |20 total ejecutads. _ XXX sigulentss entidades:
presupuesto oficlal estimado para esta Callficacldn del servido prestado. El contratants (entidades piblicas

contratacitn. Todos los contratos 0 privadas) dentro de la certificacién que se allegue para acreditar |y o o 1. Constructora Cerros Verdes
certificados deberdn haber sido |Ia experiendla, deberd calificar como salisfactorio e desempefio en 2 Beliomonte SA.S
mmzm;;‘;a::"“d' Parcentaje de participacién de 105 Integrantes, en caso qus o

- con ir de contrato haya sido suscrito en Consorclo o Unlén Temporal. Caso

= 'mﬁ's demh: d:gfmmm - en el cual sebera reunir los requisitos establecidos en ef punto
término de duracidn del contrato .
certificado deberd ser superior a sels (6)

iy PARA TODOS



